

## Dursun Özbek: Şampiyon olduk diye bize durmak yok

Galatasaray Kulübü Başkanı Dursun Özbek, "Şampiyon olduk, kupaları kazandık diye yine bize durmak yok. Şimdi daha çok çalışacağız. Bizim büyük hayallerimiz, o hayalleri gerçeğe dönüştürecek gücümüz ve irademiz var." dedi. » Sayfa 7'de



## İstanbul'da Gazzeli öğrenciler için çocuk şenliği düzenlendi

İstanbul İl Millî Eğitim Müdürlüğü'nün koordinasyonunda, Gazzeli öğrenciler için çocuk şenliği düzenlendi. » Sayfa 3'te

## Hatay'ın gastronomisi 'devlet desteğiyle' ayağa kaldırılıyor

Hatay'da, depremlerde iş yerlerini kaybeden yöresel lezzet ustaları devlet desteğiyle kurulan çarşıda hem ticari faaliyetlerine devam ediyor hem de kentin gastronomisine katkı sağlıyor. UNESCO'nun gastronomi alanındaki "Yaratıcı Şehirler Ağı"nda bulunan kentte, lezzet ustaları da afette işletmelerini kaybettiler. » Sayfa 2'de



## Türkiye geliştirdiği milli füzele caydırıcılık gücünü artırıyor

Roket ve füze üretimi konusunda uluslararası bir oyuncu haline gelen RO-KETSAN, hava savunma sistemlerinden deniz sistemlerine kadar geniş ürün yelpazesıyla öne çıkıyor. » Sayfa 3'de

# İttifak

19 HAZİRAN 2025 PERŞEMBE

YIL: 29 SAYI: 10049

**THE 2025 Etki Sıralaması'nda Türkiye'den 4 üniversite ilk 100'e girdi**

» Sayfa 3'te

www.ittifakgazetesi.com



## Bakan Güler: Sınırlarımızdaki güvenlik tedbirleri artırılmıştır

Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler, İran'da yaşanan son olaylar nedeniyle sınırlardaki güvenlik tedbirlerinin artırıldığını bildirdi. Millî Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Güler, beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin Gürak, Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Selçuk Bayraktaroğlu ve Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ziya Cemal Kadioğlu ile Van'a gitti. Van Valisi Ozan Balcı tarafından karşılanan Güler, İran sınır hattında inceleme ve denetlemelerde bulundu. » Sayfa 5'te



## Türkiye'de kişi başına gayrisafi yurt içi hasıla endeksi değeri 71 oldu

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2024 yılı Satınalma Gücü Paritesi (SGP) verisini paylaştı. Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından açıklanan SGP'ye göre kişi başına gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) endeksi 2024 yılı geçici sonuçlarına göre 27 Avrupa Birliği (AB) ülkesi ortalaması 100 iken, bu değer Türkiye için 71 oldu ve AB ortalamasının yüzde 29 altında kaldı. Türkiye'nin fiili bireysel tüketime ilişkin fiyat düzeyi endeksi, 2024 yılı geçici sonuçlarına göre 47 oldu. » Sayfa 6'da



## İran BM Daimi Temsilciliği: Hiçbir İranlı yetkili Beyaz Saray'ın kapısında aman dilemedi

İran'ın BM Daimi Temsilciliğine ait X hesabından yapılan açıklamada, "Hiçbir İranlı yetkili Beyaz Saray'ın kapısında aman dilemedi." ifadesine yer verildi. ABD Başkanı Donald Trump'ı kastederek "Yalanlarından daha iğrenç olan tek şey, İran'ın yüce liderini ortadan kaldırmak şeklindeki korkak tehditidir" denilen açıklamada, İran'ın "baskı altında bir müzakereyi veya barışı" kabul etmeyeceği belirtildi. İran'ın herhangi bir tehdide "aynı şekilde karşılık vereceği" vurgulandı. » Sayfa 4'te

# Cumhurbaşkanı Erdoğan: Her türlü senaryoya hazırız

**Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin Grup Toplantısı'nda konuştu. İran ve İsrail arasındaki savaşla ilgili Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İsrail ateşi tüm bölgeye yayıyor" diyerek Türkiye'nin her türlü senaryoya hazır olduğunu söyledi.**

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin TBMM Grup Toplantısı'nda açıklamalarda bulundu. CHP'ye yüklenen Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Türkiye'nin kronikleşmiş muhalefet açığı giderek derinleşiyor. Siyasi rakibimiz de olsa biz bu tabloyu doğru bulmuyoruz. Sayın Özel ve CHP yönetiminin, yanlışta ısrar etmekten vazgeçip etkin pişmanlıktan faydalanması gerektiğine inanıyoruz. Bunun vakti çoktan gelmiştir." dedi.

Hayat pahalılığının farkında olduklarını belirten Erdoğan, 86 milyonunun tamamının refahını, alım gücünü ve hayat standartlarını daha da yükselteceklerini söyledi. Konuşmasında dünyanın gündeminde olan İran ve İsrail arasındaki savaşa da yer veren Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail'in ateşi tüm bölgeye yaymaya çalıştığına dikkat çekip "Her türlü olumsuzluğa, her türlü



senaryoya karşı hazırlıklarımızı yaptık ve yapıyoruz." ifadelerini kullandı.

Tıpkı son 23 yılda karşı karşıya kalınan diğer çatışmalarda olduğu gibi İsrail'in, İran'a yönelik terör saldırılarını da çok yakından takip ettiklerini söyleyen Erdoğan, "Bu saldırıların Türkiye'ye olası etkileri konusunda bütün

kurumlarımız, ilgili bütün arkadaşlarımız teyakkuz halinde. Her türlü olumsuzluğa, her türlü senaryoya karşı hazırlıklarımızı yaptık ve yapıyoruz. Bir defa şunu herkesin bilmesi lazım: Biz bakkal işletmiyoruz, dünyanın en büyük ülkelerinden birini, Türkiye Cumhuriyeti'ni yönetiyoruz. Devlet tecrübemiz, ta-

rihi derinliğimiz, millet olarak yüzyıllara sarı birikimimiz, bu sürecin idaresinde bizim en büyük referans kaynağımızdır." ifadelerini kullandı. "Türkiye, ülkelerden bir ülke değildir. Türkiye Cumhuriyeti Devleti, devletlerden bir devlet değildir" diyen Erdoğan, şöyle devam etti: "Kimse bizi başkalarıyla kıyasla-

masın. Kimse bizi test etmeye, sınamaya, sabrımızı zorlamaya yeltenmesin. Buradan altını çizerek tekrar ifade ediyorum: Bizim kimsenin toprağında gözümüz yok. Kimsenin toprağının üzerindeki ve altındaki hazinelerinde gözümüz yok. Bizim kimsenin egemenliğiyle herhangi bir sorunumuz yok. Bölgemizde huzur, barış, istikrar dışında hiçbir emelimiz, arzumuz yok. Biz, Orta Doğu'nun tamamında sadece işbirliği, istikrar ve güvenlik istiyoruz. Kendimiz için, kendi vatandaşlarımız için ne istiyorsak; inanc, kültür, köken ayrımı yapmadan bölgedeki herkes için aynı şeyi murat ediyoruz. Adil, onurlu ve sürdürülebilir bir barışın, unutmayın, kaybedeni olmaz. Biz, barış için tüm samimiyetimizle çabalarız ama bize yönelik her saldırıda da tarihimizden, ecdadımızdan devraldığımız mirasla, saldırganlara hak ettiği cevabı veririz." » Sayfa 5'te



## "Asrın inşası"nda 250 bininci konut bugün teslim edilecek

6 Şubat 2023 depremlerinin ardından başlatılan "asrın inşa seferberliği" kapsamında yapımı tamamlanan 250 bininci konut, bugün Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev'in katılımıyla Kahramanmaraş'ta teslim edilecek. Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-

şikliği Bakanlığı'ndan edindiği bilgiye göre, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) ve Azerbaycan hükümeti işbirliğiyle inşa edilen konutların bulunduğu Azerbaycan Mahallesi'nde yapılacak törende, tamamlanan 49 bin 56 bağımsız bölümün anahtarları hak sahiplerine teslim edilecek. "Bir-

likte Güçlü Yarınlar" temasıyla düzenlenecek törene, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev katılacak. Törende, AFAD'a canlı bağlantı yapılarak kura çekimi gerçekleştirilecek, Malatya, Adıyaman ve Hatay'daki anahtar teslimleri de eş zamanlı yapılacaktır. » Sayfa 3'te

## Başiboş köpek-3/2



MURAT ERTAŞ » 3'te

Türkiye Cumhuriyeti de 2004 yılında, 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanununu yürürlüğe koyarken, hayvan haklarının yasalarla korunması yolunda tarihi bir adım attı. Sayısı geometrik olarak artan, 20-50 kg arasında, insanlarda korku oluşturan, saldırıya veya oyun amaçlı insana yaklaşabilen başiboş köpeklerin sayısı, yıllar içinde, artıkcı arttı.

## İstanbul Havalimanı küresel bağlantıda dünya lideri oldu

Avrupa Uluslararası Havalimanları Konseyi'nin (ACI EUROPE) yayınladığı "2025 Havalimanı Endüstrisi Bağlantı Raporu"na göre İstanbul Havalimanı, küresel çapta Bağlantı Merkezi Sıralaması'nda Frankfurt Havalimanı'nı geride bırakarak dünya lideri oldu. İstanbul Havalimanı'nı sırasıyla Dallas Fort Worth Havalimanı ile 2019'dan bu yana küresel bağlantıların yüzde 21 daralma yaşayan Frankfurt Havalimanı takip etti. » Sayfa 3'te





Geri dönüşüm sanatla  
buluştu: “Engelsiz  
Dönüşüm Sergisi” açıldı

Eyüpsultan Belediyesi Engelsiz Yaşam Merkezi'nin özel gereksinimli öğrencileri, geri dönüşürlümsüz malzemelerle hazırladıkları özgün eserlerle çevreye ve yaşama dair güçlü mesajlar verdi. "Her atık çok değerlidir" diyen sergi, üç gün boyunca ziyaretçilerini bekliyor. Eyüpsultan Belediyesi Engelsiz Yaşam Merkezi, "Çevre Koruma Haftası" kapsamında anlamlı bir etkinliğe imza attı. "Engelsiz Dönüşüm Sergisi: Sürdürülebilir Dokunuşlar" adıyla açılan ileri dönüşüm sergisi, özel gereksinimli öğrencilerin el emeğiyle hayat bulan eserlerini sanatseverlerle buluşturuyor. Eyüpsultan Belediyesi Fuaye Alanı'nda açılan sergide; Dikşik & Boyama, Takı Tasarımı, Seramik ve Bahçivçanlık atölyelerinde eğitim gören öğrenciler tarafından geri dönüşürlümsüz malzemelerle hazırlanan ürünler sergileniyor. Üç gün boyunca açık kalacak sergi, hem sanatı hem de sürdürülebilirliği odağına alıyor. Serginin açılış törenine Eyüpsultan Belediye Başkan Yardımcısı Özgür Nemutlu, İleri Dönüşüm Sanatçısı Zeliha Sunal, Engelsiz Yaşam Merkezi eğitmenleri, özel gereksinimli öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Açılış konuşmasında Başkan Yardımcısı Özgür Nemutlu şu ifadeleri kullandı: "Bu sergi iki açıdan çok kıymetli. Birincisi, özel yurttaşlarımıza kendilerini ifade edebilecekleri, hatta gelir elde edebilecekleri alanlar sunuyor. İkincisi ise atıkların sanatsal bir forma bürünmesi... Milletimiz bu konularda her zaman beceriklidir. Buradaki her bir eser, hem sanatsal değerleriyle hem de çevreye katkısıyla büyük anlam taşıyor. Emeği geçen herkese teşekkür ediyorum." İleri Dönüşüm sanatçısı Zeliha Sunal da yaptığı konuşmada serginin ilham verici yönlerine dikkat çekerek şunları söyledi: "Buradaki çalışmalar, yalnızca atıklardan yaratılan sanat eserleri değil; aynı zamanda özel gereksinimli bireylerin hayata nasıl sıkı sıkıya tutunabildiğinin en güzel örnekleridir. 'Her atık çok değerlidir' diyerek, sürdürülebilirlik adına çevreye ve topluma bir mesaj vermek hepimizin sorumluluğudur." ●HABER MERKEZİ



## Minik Şefler, FındıkHzade Çukurbostan Yaşam Merkezi'nde 'Sağlıklı Mutfaklarla' buluşuyor

Kadın ve Aile Birimi'nin FitFatih projesi, Fındıkzade Çukurbostan Merkezi'nde çocuklara sağlıklı beslenme alışkanlıkları kazandırmak amacıyla "Minik Şefler" etkinliğini düzenliyor. Diyetisyenlerin rehberliğinde gerçekleşen etkinlikte çocuklar sağlıklı atıştırma kuralları hazırlıyor ve besin değerleri ile doğru beslenme konusunda önemli bilgiler öğreniyor. Mutfakta keyifli vakit geçiren minikler eğlenerek öğrenmenin tadını çıkarıyor. Etkinliğin en dikkat çekici yanı çocukların sağlıklı beslenmeyi eğlenceli bir şekilde deneyimlemeleri. Diyetisyenler tarafından verilen teorik bilgiler çocukların mutfakta uygulamalı olarak öğrendikleri tariflerle pekiştiriliyor. Hem tatlı hem de tuzlu tarifler hazırlayan çocuklar besinlerin doğru şekilde kullanılmasını öğreniyor ve yiyeceklerin sağlık üzerindeki etkileri konusunda farkındalık kazanıyor. Bu süreçte çocuklar besinlerin dengeli tüketilmesi gerektiğini öğreniyor. Özellikle doğal ve katkısız malmazelerle yapılan tariflerin hem lezzetli hem de besleyici olabileceğini deneyimliyorlar. Diye-

tişyenlerin sunduğu bilgilere göre yiyeceklerin içeriği, kalori değerleri ve vitamin-mineral dengesi gibi konular çocuklara aktarıyor. Böylece minikler sadece mutfakta yeni beceriler kazanmakla kalmıyor, aynı zamanda sağlıklı yaşamın temellerini öğreniyor. Etkinlik sonunda çocuklar hazırladıkları yiyecekleri aileleriyle paylaşarak mutfaktaki başarılarını kutluyor. Hem çocukların hem de ailelerin memnuniyeti etkinliğin başarısını gözler önüne seriyor. Minik şeflerin mutfaktaki performansları ailelere eğitici ve keyifli anlar yaşıyor. Bu tür etkinlikler çocukların hem fiziksel hem de zihinsel gelişimlerine katkı sağlıyor ve onları daha sağlıklı bireyler olarak yetiştirme konusunda önemli bir rol oynuyor. FitPath'in organize ettiği bu etkinlik çocukların sağlıklı beslenme bilincini küçük yaşlarda kazanmaları açısından büyük bir adım olarak değerlendiriliyor. Geleceğin sağlıklı bireyleri olarak yetişmeleri için erken yaşta bu tür eğitimlerin verilmesi toplumda sağlıklı yaşam kültürünün gelişmesine katkı sağlıyor. ●HABER MERKEZİ

# Esenyurt'ta kadınlara destek büyüyor

Esenyurt Belediye Başkan Vekili Can Aksoy, hizmete açılan Esenyurt Kadın Sanat ve Eğitim Merkezi'ni ziyaret ederek, kursiyerlerle sohbet edip taleplerini dinledi. Esenyurt Belediye Başkan Vekili Can Aksoy, hizmete açılan Esenyurt Kadın Sanat ve Eğitim Merkezi'ni ziyaret etti. Eski belediye binasında hayata geçirilen merkezde, kadınların el emeğiyle ürettiği birbirinden güzel ürünleri inceleyen Aksoy, kursiyerlerle sohbet ederek taleplerini dinledi. Onlarca

farklı el sanatları branşında yüzlerce kadına eğitim veren merkezde kurslar, yaz dönemi boyunca da analıksız süreç. Hem sosyal hem de ekonomik anlamda kadınlara destek olan merkez, Esenyurtlu kadınların üretime katılımını teşvik etmeyi sürdürüyor. Merkeze verilen hizmetleri yerinde inceleyen Başkan Vekili Can Aksoy, yaptığı açıklamada şu ifadeleri yer verdi: "Hem hobi edinmelerini hem de ekonomik kazanç sağlamlarını desteklediğimiz bu

kurslarımızı daha da yaygınlaştırmak için çalışmalarımıza devam edeceğiz. Ayrıca merkezimizde hizmet vermeye başlayan yeni birimlerimizi de yerinde inceledik. Esenyurt'muza en iyi hizmeti sunabilmek adına altyapımızı güçlendirmeyi sürdürüyoruz." Kadınların yeteneklerini geliştirmeleri ve üretime katılmaları için sunduğu imkânlarla sosyal belediyeçilik anlayışını güçlendirmeye devam ediyor. Verilen bu hizmetten memnun olduğunu dile getiren kursiyer



Emine Düzgün, "Çok memnunuz kaldık. Çok güzel. Öğretmenlerimiz çok iyiler. Başkanımıza bize böyle bir imkân sağladığı için çok teşekkür ediyoruz" dedi. Eylül Arıkan ise şöyle konuştu: "Burası çok güzel.

Alan olarak da çok iyi özellikle böyle büyük masalar çok işimize yarıyor kalıp çıkardığımız için. Makinelerimiz de çok güzel. Burada kıyafet dikiminin tüm inceliklerini öğreniyoruz." ●HABER MERKEZİ

# Hatay'ın gastronomisi de 'devlet desteğiyle' ayağa kaldırılıyor

**Hatay'da, depremlerde iş yerlerini kaybeden yöresel lezzet ustaları devlet desteğiyle kurulan çarşıda hem ticari faaliyetlerine devam ediyor hem de kentin gastronomisine katkı sağlıyor.**

**K**ahramanmaraş merkezli 6 Şubat 2023'teki depremlerde Hatay'da çok sayıda evin yanı sıra iş yerinde yıkıldı. UNESCO'nun gastronomi alanındaki "Yaratıcı Şehirler Ağı"nda bulunan kentte, lezzet ustaları da afette işletmelerini kaybetti. Konut yapımlarının tüm hızıyla sürdüğü kentte, lezzet ustaları için de çalışma gerçekleştirildi. Bu kapsamda kentin dünyaca ünlü mutfağının ayağa kaldırılması için Valilik ve Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı'na 27 Eylül 2024'te Odabaşı Mahallesi'nde Antakya Gastronomi Çarşısı açıldı. Eski Antakya mimarisini tarzında inşa edilen 18 restoranın yer aldığı çarşıda ustalar, künefeden kaytaz böreğine, kömbeden kağıt kebaba kadar kentin tescilli lezzetlerinin de aralarında yer aldığı çok sayıda yemeği müşterilerine sunuyor. Lezzet ustaları, devlet desteğiyle yapılan çarşıda hem ticari faaliyetlerini sürdürüyor hem de kentin gastronomisini yeniden ayağa kaldırılmasına katkı



sağlıyor.

**"Antakya'nın en güzel yeri burası"**

Humus ve bakla ustası Adnan Yoğurtçu, AA muhabirine, dede mirası mesleklerini depremlere rağmen sürdürmeye çalıştıklarını söyledi. Saray Caddesindeki iş yerlerinin depremlerde yıkıldığını anlatan Yoğurtçu, Gastronomi Çar-

şısı sayesinde ticari faaliyetlerine yeniden başlayabildiklerini belirtti.

Yoğurtçu, kentin yöresel lezzetlerini yaşatmak için emek verdikleri ifade ederek, şöyle konuştu: "Hoşgörü kenti Antakya, dünyanın en iyi mezelerinin çıktığı yer. Dünya bir mutfak olsaydı, Antakya olurdu. Bu işi memleketimize hizmet etmek için severek

ve isteyerek yapıyoruz. İki yıl aradan sonra yeniden Hatay Gastronomi Çarşısı'nda bir düğmeye başladık. Burada acımızı unutmaya çalışıyoruz. Memleketimizin yemeklerini unutturmamak adına elimizden geldiğince hizmet etmeye çalışıyoruz."

Döner ustası Güven Vural da baba mesleğini çarşı sayesinde sürdürebildiğini an-

# Silivri Belediyesi yaz spor okulları başlıyor

Silivri Belediyesi'nin ücretsiz olarak düzenlediği Yaz Spor Okulları, çocuklara yönelik birbirinden farklı branşlarda eğitimlerle 30 Haziran'da başlıyor. Silivri Belediyesi, çocukların yaz aylarını hem eğlenceli hem de sportif bir şekilde geçirebilmeleri için bu yıl da Yaz Spor Okulları'nı hayata geçiriyor. Basketboldan yüzmeye, futboldan taekwondoya kadar birçok branşta eğitimlerin yer alacağı kurslar, 30 Haziran 2025 tarihinde başlayacak. 2012-2019 doğumlu çocuklara yönelik olarak tamamen ücretsiz sunulan kurslar için başvurular, belediye sitesi üzerinden yapılabilecek. Spor okulları,

30 Haziran 2025 tarihinde başlayacak ve eğitimler Silivri Belediyesi'nin farklı spor tesislerinde planlanan takvim doğrultusunda gerçekleştirilecek. Silivri Belediye Başkanı Bora Balcıoğlu, çocukların sosyal, fiziksel ve psikolojik gelişimlerine destek olmak amacıyla Yaz Spor Okulları'nın önemli bir görev üstlendiğini belirterek, "Evlatlarımızın sağlıklı bireyler olarak yetişmelerine katkı sunmak bizim için en önemli görevlerden biri. Tüm ailelerimizi, bu güzel imkandan faydalanmaları için kayıt yaptırmaya davet ediyoruz" ifadelerine yer verdi

●HABER MERKEZİ



## Beykoz Spor Fest ile Yaz Coşkusu Küçüksu Çayırı'nda yaşanacak

Beykoz Belediyesi, yazın enerjisini sporla buluşturduğu renkli ve hareketli bir etkinlik düzenliyor. Spor, rekabet ve huzur dolu bir ortamda karşılaşacak olan Beykoz Spor Fest, 22 Haziran 2023'te Pazar günü Küçüksu Çayırı'nda gerçekleştirilecek. Saat 15.00 ile 20.30 arasında düzenlenecek festivalde; sporun yanı sıra herkeşe hitap eden eğlenceli ve dinamik aktivitelere katılımlarla buluşacak. Ziyaretçiler hem sahne performansları hem de spor alanlarındaki etkinliklerle yazın tadını dolu dolu çıkaracak. Festival kapsamında hazırlanan spor alanlarında gün boyu hareket ve heyecan bürünecek olacak. Katılımcılar hem bireysel becerilerini test edecek hem de fiziksel aktivitelerin keyfini çıkaracak. Etkinlikler arasında; turnuvalar,

duvarı, dev kaydırak, şut beceri parkuru, trampolin, ayak tenisi, masa tenisi, dart ve okçuluk ve voleybol gibi spor ve oyun alanları yer alacak. Spor Fest'in sahne ve egzersiz alanında ise enerjik ve eğitici aktiviteler ziyaretçilere hem hareket hem de motivasyon sağlayacak. Katılımcılar, uzman eğitmenler eşliğinde fiziksel dengesini geliştirecek, aynı zamanda grup aktiviteleriyle eğlenceli vakit geçirecek. Programın sahne egzersizleri bölümünde spinning aktivitesi, denge egzersizleri, sportif challenge ve pilates yer alacak. Günün sonunda festival coşkusu DJ performansını, zumba ve zumba kids ile doruğa çıkacak. Eğlenceli ritimler ve dans gösterileriyle katılımcılar hem spor yapacak hem de doyurucu eğlenecek. ●HABER MERKEZİ

## “Asrın inşası”nda 250 bininci konut bugün teslim edilecek

6 Şubat 2023 depremlerinin ardından başlatılan "asrın inşa seferberliği" kapsamında yapımı tamamlanan 250 bininci konut, bugün Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev'in katılımıyla Kahramanmaraş'ta teslim edilecek. AA muhabirinin, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının edindiği bilgiye göre, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) ve Azerbaycan hükümeti işbirliğiyle inşa

edilen konutların bulunduğu Azerbaycan Mahallesi'nde yapılacak törende, tamamlanan 49 bin 56 bağımsız bölümün anahtarları hak sahiplerine teslim edilecek. "Birlikte Güçlü Yarımlara" temasıyla düzenlenecek törene, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev katılacak. Törende, AFAD'a canlı bağlantı yapılarak kura çekimi gerçekleştirilecek, Malatya, Adıyaman ve Hatay'daki anahtar teslimleri de eş zamanlı



yapılacak. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev ise Azerbaycan Mahallesi'nde inşa edilecek kültür merkezinin temel atma törenine canlı bağlantıyla katılacak. ●ANKARA-AA

## Türkiye geliştirdiği milli füzelerle caydırıcılık gücünü artırıyor

İsrail'in İran'a düzenlediği saldırılarla başlayan iki ülke arasındaki gerginlik, karşılıklı füze saldırıyla devam ediyor. Balistik füzelerin ve hava savunma sistemlerinin büyük rol oynadığı çatışmalarda şu ana kadar iki ülkeden de birçok kişi hayatını kaybetti. İran ve İsrail arasındaki çatışmalar dolayısıyla ülkelerin sahip olduğu hava savunma sistemleri, seyir ve balistik füze kapasiteleri tekrar gündeme geldi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, "Orta ve uzun menzilli füze stoklarımızı son gelişmeler ışığında caydırıcılık düzeyine getirecek üretim planlarını yapıyoruz. İnşallah çok uzun olmayan bir süreçte hiç ama hiç kimsenin bize efenlenmeyi dahi göze alamayacağı bir savunma kapasitesine erişmiş olacağız." açıklaması da Türkiye'nin bu alandaki kararlılığını tekrar ortaya koydu. Derlediği bilgilere göre, Savunma Sanayi Başkanlığının (SSB) destekleriyle ROKETSAN tarafından üretilen milli füzeler, Türkiye'nin savunmasında önemli rol oynuyor. Bu füzeler arasında öne çıkan kara sistemlerinden TAYFUN füzesi 280+ kilometre menzille görev yapıyor. TAYFUN, hipersonik seviyelere ulaşan hızı sayesinde hava savunma sistemi tehditlerinden etkilenmiyor. Füze, düşük çevre koşullu duyarlılığı sayesinde gece ve gündüz olmak üzere her hava koşulunda görev yapabiliyor. 280 kilometre menzile sahip BORA füzesi, muharebe sahaları üzerindeki stratejik hedefler üzerinde etkili ateş gücü oluşturuyor. Hedef

**Roket ve füze üretimi konusunda uluslararası bir oyuncu haline gelen ROKETSAN, hava savunma sistemlerinden deniz sistemlerine kadar geniş ürün yelpazesıyla öne çıkıyor.**

tipleri arasında topçu ve hava savunma sistemleri, radar mevzileri komuta kontrol ve haberleşme sistemleri, lojistik tesisler, toplanma bölgeleri, yüksek doğrulukta tespit edilmiş hedefler bulunan BORA, ROKETSAN üretimi BORA Silah Sistemi'ne ait 8x8 Taktik Tekerekli Araç ve ROKETSAN Çok Namlulu Roketatar Silah Sistemi üzerinden atılıyor. TRG-300 füzesi, yüksek isabet ve tahrip gücü sayesinde, 20-120 kilometre menzil aralığındaki yüksek öncelikli hedefler üzerinde yoğun ve etkili ateş gücü oluşturuyor. En uzak hedefine dahi 5 dakikadan daha kısa sürede ulaşabilen TRG-300 füzeleri, kritik hedeflerin hızlı bir şekilde etki altına alınabilmesine imkan sağlıyor. TRG-230 füzesi, yüksek vuruş hassasiyeti ve tahrip gücü sayesinde 20-70 kilometre menzildeki stratejik hedefleri etki altına alabiliyor. Hedef tipleri arasında sabit kara hedefleri, toplu personel hedefleri ve fırsat hedefleri bulunan TRG-230 füzesi maliyet etkinliği ile ön plana çıkıyor. TRG-230 füzelerinde opsiyonel olarak sunulan lazer arayıcı başlıklı kullanımda, hedef yerden veya havadan işaretleterek nokta hedeflerin sivil hasar oluşturmaktan etkisiz hale getirilebilmesi sağlanıyor. 70 kilometre menzile sahip olan füzenin hedef tipleri arasında, topçu ve hava savunma sistemleri, radar mevzileri, komuta kontrol ve haberleşme sistemleri, lojistik tesisler ve toplanma bölgeleri bulunuyor. Birçok ülke tarafından kullanılan 122 milimetre roketlerinin atıldığı Çok Namlulu Roketatar Sistemleri'nden atılabilen TRG-

122 füzeleri, 10-28 kilometre menzil aralığındaki hedefleri etki altına alabiliyor. Ortamda yoğun biçimde sivil unsurların bulunması sebebiyle roket atışlarının mümkün olmadığı operasyon koşullarında, TRG-122 füzeleri yüksek vuruş hassasiyeti ile istenmeyen hasar durumlarının önüne geçiyor. TRG-122 füzesi, sahip olduğu 8-28 kilometre menzille ataletli güdüm yöntemlerini kullanarak hedef bölgesine yakınlaşabiliyor ve terminal fazda ise lazer arayıcı başlığını kullanarak nokta vuruş kabiliyeti sağlayabiliyor. ÇNRA Çok Namlulu Roketatar Silah Sistemi, 10-280 kilometre menzil aralığında kritik hedeflerin doğru ve zamanında ateş altına alınmasına imkan tanıyor. Hedef tipleri arasında topçu ve hava savunma sistemleri, radar mevzileri komuta kontrol ve haberleşme sistemleri, lojistik tesisler, toplanma bölgeleri, yüksek doğrulukta tespit edilmiş hedefler bulunuyor. Yüksek ürün kalitesine, yüksek güvenilirlik seviyesine ve düşük çevre koşullu duyarlılığına sahip TR-122 ve TRB-122 roketleri, birçok Çok Namlulu Roketatar Sistemleri'nden ateşlenebiliyor. Hareket esnekliği, hızlı mevzilenme ve ateş gücü desteğinin süratle kayınlabilmesi için 107 ve 122 milimetre roketlerinin tek bir pod içerisinde 20 adet roket olacak şekilde podlu konfigürasyonları da mevcut bulunuyor.

ROKETSAN tarafından üretilen hava sistemleri arasında bulunan 250 kilometre menzilli Stand-Off Mühimmatı (SOM), muharebe sahaları derinliklerinde yoğun şe-

kilde korunan kara ve deniz hedeflerine karşı, hava savunma füze sistemlerinin menzili dışında, havadan karaya/satha kullanılan seyir füzesi olarak öne çıkıyor. TEBER Güdüm Kiti, MK-81 ve MK-82 Genel Maksat Bombaları'nın vuruş kabiliyetinin artırılması amacıyla entegre edilen yüksek hassasiyetli güdüm kiti olarak hizmet veriyor. LAÇIN, görüntüleyici kılzöltesi arayıcı başlık ve taktik veri bağı ile sabit ve hareketli hedeflere karşı kullanılabilen bir akıllı güdüm kiti olarak adından söz ettiriyor. BARBAROS Kıyı Savunma Sistemi, kıyı savunma konseptine uygun mobil araç batarya yapısına entegre edilmiş ATMACA ve ÇAKIR Seyir füzeleri ile görev icra edebilen kıyı savunma sistemi olarak öne çıkıyor.

BARBAROS, batarya yapısı içinde yer alan Fırlatma Aracı ve Komuta Kontrol Aracı ile görev planlayabilme yeteneğine sahip olup, merkezi bir üst unsur/savaş yönetim sistemine entegre edilebiliyor. Gemisavar füzesi ATMACA, su üstü gemilere, deniz altı, sabit lançer ve taktik tekerlekli araçlara entegre edilebilen, 250 kilometre menzilli, düşük radar izi ve yüksek hedef vuruş hassasiyetine sahip seyir füzesi olarak dikkati çekiyor. ÇAKIR seyir füzesi, farklı platformlarda çoklu taşıma özelliği ile entegre edilebilen, düşük görünürlük ve yüksek hedef vuruş hassasiyetine sahip yeni nesil seyir füzesi olarak öne çıkıyor. Füzenin havadan atılan versiyonu 150 kilometre, üstü sahtan atılan versiyonu ise 100 kilometre üstü menzile sahip. ●ANKARA-AA

## THE 2025 Etki Sıralaması'nda Türkiye'den 4 üniversite ilk 100'e girdi

Yükseköğretim Kurulundan (YÖK) yapılan açıklamaya göre, Uluslararası yükseköğretim derecelendirme kuruluşlarından Times Higher Education (THE) işbirliğiyle bu yıl ilk kez Türkiye'nin ev sahipliğinde yapılan Küresel Sürdürülebilir Kalkınma Kongresi kapsamında 2025 Etki Sıralaması İstanbul'da açıklandı. Sıralamada, 4 Türk üniversitesi ilk 100'e girmeyi başardı. Abdullah Gül Üniversitesi 37. sırada yer alarak listede en üst sırada yer alan Türk üniversitesi oldu. İstanbul Teknik Üniversitesi 48, Bahçeşehir Üniversitesi 59, Orta Doğu Teknik Üniversitesi ise 96. sırada yer almayı başardı. Dünya genelindeki üniversitelerin Birleşmiş Milletler tarafından belirlenen 17 sürdürülebilir kalkınma hedefini gerçekleştirmedeki başarılarını ölçen THE Etki Sıralaması'nda bu yıl 130 ülkeden toplam 2 bin 526 üniversite değerlendirilmeye tabi tutuldu. Hindistan 147 üniversite ile en fazla temsil edilen ülke olurken onu 126 üniversiteyle Pakistan ile 121'er üniversiteyle Türkiye ve Filipinler takip etti. Sıralamada, Türkiye'den 11 üniversite ilk 300'de, 18 üniversite ilk 600'de, 45 üniversite ilk 1000'de yer aldı. Selçuk Üniversitesi 101-200 bandında sıralamaya girerken, Boğaziçi Üniversitesi, Dokuz

Eylül Üniversitesi, Ege Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, Kadir Has Üniversitesi ve Yıldız Teknik Üniversitesi 201-300 arasında kendine yer buldu. Erciyes Üniversitesi ve Özyeğin Üniversitesi 301-400 bandında yer alarak listeye girdi. İlk 1000'de yer alan diğer Türk üniversiteleri ve sıralamaları şöyle oldu: "401-600 bandında Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, Düzce Üniversitesi, İstanbul Medeniyet Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa, Sakarya Üniversitesi; 601-800 bandında Ankara Üniversitesi, Atatürk Üniversitesi, Bartın Üniversitesi, Çukurova Üniversitesi, Fırat Üniversitesi, İstanbul Gelişim Üniversitesi, İstanbul Medipol Üniversitesi, İstanbul Okan Üniversitesi, İstinye Üniversitesi, İzmir Ekonomi Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, TED Üniversitesi, Üsküdar Üniversitesi, Yeditepe Üniversitesi; 801-1000 bandında, Atlas Üniversitesi, Bilkent Üniversitesi, Biruni Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Gebze Teknik Üniversitesi, İstanbul Bilgi Üniversitesi, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, Kayseri Üniversitesi, Mersin Üniversitesi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi" ●ANKARA-AA



MURAT  
ERTAŞ

www.ittifakgazetesi.com

## Başiboş köpek-3/2

Mama konusunun bir ranta dönüşüp dönüşmediğinin de netimi yapılmıyor zira, 2021 yılı küresel kedi-köpek maması pazarı 130 milyar \$. Bu bağışların da devlet denetimine açılması, devletin kontrolünde bağış usulü geliştirilmesi lazımdır. Her önüne gelenin sokaklara mama dökmesi, hatta çiğ et vererek hayvanı saldırganlaştırması, dilediği yere kütübeler koyması vs. yasaklanıp bunları yapanlara para ve hapis cezası verilmesi gerekir. Kuduz riski, kist hidatik, parazit gibi sağlık problemlerine neden oldukları gibi Monkeypox'un, yani maymun çiçek hastalığının ABD'de köpeklerden yayıldığı da belirtilmektedir. Bu risklerin de sokaklarda serbest yayılması halk sağlığını tehdit ediyor. En önemlisi de 5199 Sayılı Kanun büyük ölçüde değiştirilmelidir. Son olarak, idareler (belediye ve valilik) ortaya çıkan her türlü mağduriyetten "sosyal risk" esasına dayalı olarak hukuki sorumluluk altındadır. Bu hukuki sorumluluk yolu, ihmal suretiyle kusurlu yöneticilere rücu edilmek üzere kurumlara yönelik işletilmelidir.

Veteriner Hekim Prof.Dr. Nilüfer Sabuncuoğlu'nun 8 Aralık 2022'de "fikirturu.com" sitesinde yayımlanan "Köpekler Sokaktan, Sokak Köpeklerden Nasıl Kurtulur?" başlıklı yazısında 5199 sayılı yasanın uygulama maliyetine ve yanlışlarına dikkat çekiyor:

Türkiye Cumhuriyeti de 2004 yılında, 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanununu yürürlüğe koyarken, hayvan haklarının yasalarla korunması yolunda tarihi bir adım attı. Ancak, orta büyüklükte bir belediye sınırları içerisinde bulunan hayvan bakımevinde, maksimum 3-4 veteriner hekim, 1 taşıma aracı, 8-10 yardımcı personel ile, her doğumda yaklaşık 6-7 tane yavru-layan binlerce sokak köpeğinin kısırlaştırma, aşılama, küpeleme, diğer tedavi ve bakım işlemleri yetersiz kaldı, köpeklerin üreme hızına yetişilemedi.

Bu prosedür hem maliyeti ve meşakkatı artırdı hem de sürdürülebilir olamadı.



## İstanbul'da Gazzeli öğrenciler için çocuk şenliği düzenlendi

İstanbul İl Millî Eğitim Müdürlüğü'nün koordinasyonunda, Gazzeli öğrenciler için çocuk şenliği düzenlendi. Göktürk Kent Orman Macera Parkı'nda düzenlenen şenlikte konuşan İstanbul İl Millî Eğitim Müdürü Murat Mücahit Yentür, "İmparatorluk mirası olan bir devletin varisi olarak Kudüs neyse İstanbul odur, İstanbul neyse de Kudüs odur." dedi. Yentür, İstanbul'da yaşayan bütün Gazzeli vatandaşlarla birlikte zamanı geldiğinde Gazze'de buluşmayı istediklerini belirterek "Eğer inanırsak, dua edersek ve çalışsak bunun olmaması için hiçbir neden yok. 7 Ekim (2023) tarihinden bu yana yaklaşık 400 Gazzeli öğrencimizi okullarımızda misafir ederek kalbimizi, yüreğimizi, kapımızı ve sınıflarımızı açtık. Gazzeli çocuklarımızı eğitim öğretim hayatlarında geri kalmamaları için en önemlisi pedagojik açıdan hayata tutunmalarını is-

teдик" ifadelerini kullandı. Gazzeli ailelerin ve çocukların hızlı bir şekilde adapte olduğuna dikkati çekten Yentür, "Elimizden gelenin ötesinde öğretmen arkadaşlarımızın büyük bir fedakarlığı var. Önümüzdeki yıllarda da eğitime devam eden evlatlarımızın için bu tür etkinlikler yapmaya devam edeceğiz. Biz istiyoruz ki elbette herkesin kendi anılarının, tarihinin ve kültürünün olduğu topraklarda evlerinde bulunması daha önemli. Bir an önce yuvalarınıza kavuşmanız, büyüdüğünüz, yürüdüğünüz sokaklarda tekrar dolaşmanız ve bizlerin de gelip sizleri evinizde ziyaret ederek, kahvenizi içeceğimiz günleri ümit edip dua-da bulunuyoruz." diye konuştu.

Konuşmaların ardından Yentür, çocuklara hediyeler verdi. Macera parkuru, zipline, geleneksel çocuk oyunları gibi etkinliklerin düzenlendiği şenlikte, çocuklara ikramda bulunuldu. ●İSTANBUL-AA



FOTOGRAF: AA

## İstanbul Havalimanı küresel bağlantıda dünya lideri oldu

Avrupa Uluslararası Havalimanları Konseyi'nin (ACI EUROPE) yayınladığı "2025 Havalimanı Endüstrisi Bağlantı Raporu"na göre İstanbul Havalimanı, küresel çapta Bağlantı Merkezi Sıralaması'nda Frankfurt Havalimanı'nı geride bırakarak dünya lideri oldu. İstanbul Havalimanı İşletmecisi İGA'dan yapılan açıklamaya göre, İstanbul Havalimanı, havalimanı bağlantısını ölçmek ve sıralamak için kullanılan ACI EUROPE en kapsamlı endeksi "2025 Havalimanı Endüstrisi Bağlantı Raporu"nda dünya liderliğine yükseldi. Küresel aktarma merkezi bağlantılarını 2019'a kıyasla yüzde 59 artıran İstanbul Havalimanı, uzun yıllar listenin zirvesinde yer alan Frankfurt Havalimanı'nı geride bırakarak dünya lideri konumuna yerleşti. İstanbul Havalimanı'nı sırasıyla Dallas Fort Worth Havalimanı ile 2019'dan bu yana küresel bağlantılarında yüzde 21 dal-

valimanı takip etti. Raporda ayrıca İstanbul Havalimanı'nın, Avrupa genelinde "doğrudan bağlantı" kategorisinde 2024'te olduğu gibi bu yılda da lider olduğu belirtildi. İGA'nın Üst Yöneticisi (CEO) Selahattin Bilgen, genişleyen uçuş ağı, stratejik konumu ve yolculara sundukları yüksek kaliteli hizmet anlayışıyla İstanbul'un artık küresel havacılığın merkezinde olduğunu belirterek, "Ulaştığımız bu liderlik, sadece bizim için değil ülkemiz ve bölgemiz için de büyük bir gurur kaynağı. ACI EUROPE verileri, İGA İstanbul Havalimanı'nın sadece Türkiye için değil küresel havacılık için stratejik bir merkez olduğunu bir kez daha ortaya koydu. Hem doğrudan hem aktarmalı uçuşlarda gösterdiği güçlü performansla havalimanımız, küresel havayolu ağı içinde kritik bir köprü işlevi görmeye devam ediyor." ifadelerini kullandı. ●İSTANBUL-AA

# İsrail-İran Savaşı: Irak'ta yeni bir hesaplaşma olur mu?

**Irak son birkaç yılda, özellikle Muhammed Şiya es-Sudani'nin Başbakanlığıyla, istikrar konusunda olumlu bir ivme yakaladı, bu sebeple kendisinin doğrudan dahil olmadığı bir çekişme ve savaşın parçası olmak istemiyor.**

DR. BİLGAY DUMAN

**AA** Akademi Müdür Yardımcısı Dr. Bilgay Duman, İran-İsrail Savaşı'nın Irak'a yansımalarını AA Analiz için kaleme aldı.

İsrail ve İran arasında yaşanan gerilim belki de ilk kez bu kadar sertleşti. ABD ile İran arasındaki umut verici nükleer görüşmelerin 6. turu başlamadan hemen önce, İsrail'in İran topraklarında başladığı ve oldukça planlı olduğu anlaşılan saldırılar, İran'ın da şimdiye kadar görülmemiş sertlikte karşılık vermesine neden oldu. Bu gelişmeler, Orta Doğu'yu adeta yangın yerine çevirdi. Zira söz konusu savaşın bölgesel ve küresel etkileri olacağını söylemek için uzman ya da münecim olmaya gerek yok.

Aslında İsrail'in bu hamlesi önceden kendini gösteriyordu ancak zamanlama itibarıyla belki de beklenmedik bir gelişme oldu. Zira ABD ile İran arasında müzakereler üzerinden net bir yumuşama varken ve İsrail üzerinde Gazze baskısı yoğunlaşmışken böyle bir adımın bu dönemde atılması beklenen bir gelişme değildi.

Hatta İsrail'in İran saldırısı öncesi, ABD'nin başta Irak olmak üzere Orta Doğu ülkelerindeki diplomatik misyonlarındaki zorunlu olmayan personelini çekmesi ve Orta Doğu ülkelerine yapılacak seyahat kısıtlamasının seviyesini yükseltmesi bölge ülkelerinin kamuoyu tarafından anlaşılmamıştı. Nitekim saldırı öncesinde, ABD'nin misyonlarını çektiği ülkelere biri olan Irak'taki dostlarımızla yaptığımız görüşmelerde ABD'nin yükselttiği seviyenin "abartılı" olduğu, ülkede her şeyin normal olduğu ifade edilmişti. Ancak her ne kadar ABD tarafından yapılan açıklamalarda saldırıya müdahil olunmadığı yönünde

ifadeler yer alsa da İsrail tarafından ABD'li makamların saldırıdan haberdar edildiğinin açık bir biçimde ifade edilmesi dikkat çekici oldu. Zaten ABD'nin zorunlu olmayan görevlilerini misyonlarından ivedilikle tahliye etmesi saldırıdan haberdar olduğunu açık bir biçimde gösterdi. İsrail'in İran'a düzenlediği saldırının, ABD ile bağlantılı olarak değerlendirileceği zaten açıktı.

ABD'nin saldırının başından beri söylemsel düzeyde de olsa savaştan uzak kalma ve yatıştırma yönelik bir tutum izlediği görülebilir. İran'ın zayıflamasından memnun olmadığını söylemek safık olur. İran da bu durumun farkında ve ABD'nin savaşa müdahil olması durumunda bölgedeki ABD misyon ve üslerinin hedef alınacağını da açık bir biçimde dile getirdi.

## Irak yeniden çatışma sahasına dönüşmek istemiyor

Bu söylem ise en yakından Irak'ı ilgilendiriyor. Coğrafi konumu, siyasi, sosyolojik ve ekonomik olarak bakıldığında Irak'ın jeopolitik olarak Orta Doğu'nun merkez ülkesi konumunda olduğunu söylemek yanlış olmaz. Zira Irak yıllarca ABD ve İran arasındaki çekişmenin temel sahası oldu. Her iki taraf da birbirine Irak sahasında cevap vermeye çalıştı. Ama artık Irak yeniden bir çatışma sahasına dönüşmek istemiyor. Irak son birkaç yılda, özellikle Muhammed Şiya es-Sudani'nin Başbakanlığıyla, istikrar konusunda olumlu bir ivme yakaladı. Bu yüzden Irak, kendisinin doğrudan dahil olmadığı bir çekişme ve savaşın parçası olmak istemiyor.

Ancak İsrail ve İran arasındaki savaş doğrudan ve dolaylı bir biçimde Irak'ı etkileme kapasitesine sahip. Söz konusu savaşın Irak'ın



FOTOGRAF: AA

etkileme potansiyeline sahip olduğu 4 farklı başlık var. Bunları şöyle sıralamak mümkün;

Devlet düzeyi  
Şii milis gruplar ve etkileri  
Bağdat – Erbil ilişkileri  
Irak'ın bölgesel ve küresel dış politikası

Özellikle Şii milis grupların pozisyonu Irak'ın savaşa dahil olup olmayacağını belirleyecek düzeyde. Mevcut durum itibarıyla henüz sembolik tepkilerin ötesine geçilebilmiş değil. Hatta temkinli bir duruş bile olduğunu söylemek yanlış olmaz. Irak'ta İran'a en yakın gruplardan biri olarak bilinen Ketaib Hizbullah bile "İran'ın Siyonist rejime karşı kimsenin yardımına ihtiyacı yok" minvalinde bir açıklama yapması dikkat çekici.

Ancak ABD'nin savaşa müdahil olması durumunda Irak'taki ABD varlığı ve çıkarlarının da hedef alınacağını belirtilmesi, savaşın yayılma ihtimalini içerisinde barındırıyor. Bu anlamıyla silahları devlet kontrolüne almaya ve milis grupların faaliyetlerini sınırlandırmaya çalışan Irak yönetimi için yeni bir risk ortaya çıkabilir. İran'ın son aşamaya kadar da Iraklı milis grupları böyle bir sürecin içine sokması beklenmiyor.

## Vekil güçlerin zayıflamasının bölgesel yansımaları

ABD ve İsrail, İran'ı vekil güç kapasitesi açısından oldukça sınırladı. İran'ın Suriye'de etkisi kalmadı, Lübnan Hizbullah'ı neredeyse çıkış

sürecinde, Yemen'deki Husiler de yalnız kaldı. Özellikle Hizbullah'ın İsrail'den yediği darbe sonrası, İran'ın söz konusu gruplara destek konusunda sessiz kalması dikkat çekici oldu. Irak'ta güçlü bir Şii milis yapılanması olsa bile onlar da kendi içerisinde ayrılmış durumda.

Bu durumda, Irak'ta İran'a yakın Şii milis ve siyasi grupların da etki alanının daraldığı görülüyor. Ayrıca Suriye, Lübnan ve Yemen'deki süreçlerden sonra Irak'taki grupların İran'a karşı bir güven kaybı yaşadığı aşikar. Bu nedenle Irak'ta hareket alanı daralan İran'a yakın Şii milis grupların savaşa dahil olması, kendi yaşam alanlarını ve sınırlarını daraltacak bir etki üretebilir.

Bununla birlikte bu durumun Erbil ve Bağdat arasında da yeni gerilimlere yol açması söz konusu olabilir. İsrail'in İran'a yönelik yaptığı saldırılarda Irak'ın kuzey koridorunun kullanıldığı ve hatta İran'ın içerisine sızmalarda yine bu bölgeden geçiş olduğu iddialarının dile getirilmesi, gözleri yeniden Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'ne (IKBY) çevirdi.

IKBY'de de bu konuda bir tedirginlik hakim. Şii milis grupların daha önce farklı zamanlarda IKBY'nin kontrol alanlarındaki topraklarda ABD üslerine yönelik saldırıları söz konusu olmuştu. Hatta İran da hem İranlı Kürt muhalif grupların faaliyetlerini hem de İsrail'in IKBY'nin kontrolündeki alanları kullanmasını gerekçe göstererek

IKBY'ye yönelik saldırılar yapmıştı. Bu noktada yine Şii milis gruplar ve İran'ın IKBY üzerinde baskı kurması söz konusu olabilir.

Bununla birlikte, İsrail saldırıları ile birlikte İran rejiminin zayıflaması, İsrail saldırılarının hedefinin İran'da bir rejim değişikliği olduğuna yönelik analizler dikkate alındığında, muhalif Kürt siyasi organizasyonların iştahını kabartabilir ve bu da İran ve Irak arasında yeni gerginliklerin oluşmasına yol açabilir. Ayrıca terör örgütü PKK'nın da silah bıraktığı bir süreçte başta PJAK olmak üzere Kürt silahlı örgütlerin eylemlerinin artması söz konusu olabilir. Bu durum Irak'ın kuzeyinde istikrarsız süreçlerin ortaya çıkmasını beraberinde getirebilir.

Tüm bu gelişmeler dikkate alındığında, yeni yeni dengeye oturmaya başlayan Irak siyasetinde de etnik, mezhebi, siyasi ve idari ayrışmaların yeniden gün yüzüne çıkması isten bile değil. Irak'ın 11 Kasım 2025'te yeni bir parlamento seçimi yapmayı planladığı ve seçim öncesi süreçte Irak'taki fay hatlarının gün yüzüne çıktığı düşünüldüğünde, Irak'ın yeni bir kaosla karşılaşması söz konusu olabilir. Bu durum Irak'ın iç dengelerini etkileyeceği kadar, başta Irak'ı dış politika açısından da zorlayacak sonuçlar doğurabilir. Bu minvalde son dönemde olumlu bir ivme kazanan Türkiye-Irak ilişkilerinin de olumsuz yönde etkileneceğini söylemek yanlış olmaz.

[Dr. Bilgay Duman, AA Akademi Müdür Yardımcısıdır.]



FOTOGRAF: AA

## İran'ın BM Daimi Temsilciliği: Hiçbir İranlı yetkili Beyaz Saray'ın kapısında aman dilemedi

İran'ın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilciliği, İran adına hiçbir kimsenin Beyaz Saray'dan "aman dilemediğini" bildirdi. İran'ın BM Daimi Temsilciliğine ait X hesabından yapılan açıklamada, "Hiçbir İranlı yetkili Beyaz Saray'ın kapısında aman dilemedi." ifadesine yer verildi. ABD Başkanı Donald Trump'ı kast ederek "Yalanlarından daha iğrenç olan tek şey, İran'ın yüce liderini ortadan kaldırmak şeklindeki korkakça tehditidir." denilen açıklamada, İran'ın "baskı al-

tında bir müzakereyi veya barışı" kabul etmeyeceği belirtildi. Açıklamanın devamında, İran'ın herhangi bir tehdide ve eyleme karşı "aynı şekilde karşılık vereceği" vurgulandı. Trump, bu sabah Beyaz Saray'da İsrail'in İran'a saldırılarıyla başlayan çatışmalara yaklaşımını değerlendiren, "İranlılar bize ulaştılar, onlara 'Artık çok geç.' dedim. İranlılar Beyaz Saray'a gelmeyi bile teklif ettiler, bu cesurca ama onlar için kolay değil." ifadelerini kullandı. ●TAHRAN-AA

## İsrail'in İran konusundaki destek beklentisi ABD'nin bölgedeki askeri varlığını gündeme getirdi

ABD yönetiminin İsrail'in İran'a saldırılarına müdahil olduğu yönündeki tartışmalar, Washington'ın bu gerilimde oynadığı role ve Orta Doğu'daki askeri varlığına dikkat çekiyor. İsrail'in saldırılarının ardından ABD, Orta Doğu'daki savunma pozisyonunu güçlendirmeye yönelik kapsamlı adımlar atıyor. ABD'nin Orta Doğu'da devreye sokabileceği yaklaşık 45 bin askeri personeli, çok sayıda üssü, güçlü hava ve deniz filolarının olması İran'a karşı İsrail'e destek verebileceği görüşlerini kuvvetlendiriyor. İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, İsrail'in savunmasına verdiği "destek" dolayısıyla ABD Başkanı Donald Trump'ı takdir ederken Trump ise şu an için saldırılarına müdahil olmadığını ancak bu olasılığı dışlamadığını belirtti. Basında çıkan haberlere göre ABD, F-16, F-22 ve F-35 savaş uçaklarını bölgeye sevk ediyor. Ayrıca tanker ve destek uçakları ile uçak gemisi grubu hazır durumda bekletiliyor. Bu arada, İsrail'in İran'a saldırırken savaş uçaklarının uzun menzildeki yakıt ikmal sorununu gidermesinde ABD'nin tanker uçaklarının rol alabileceği de tartışma konusu. ABD Savunma Bakanlığının 30'dan fazla KC-135, KC-46 gibi havadan yakıt ikmal uçakları ile savaş uçaklarını Avrupa'dan Orta Doğu'ya intikal ettirdiği belirtiliyor. Aynı zamanda uçak gemisi USS Nimitz ve eşlik eden savaş gemilerinin de bölgeye yönlendirildiği kaydediliyor. Washington yönetiminin bölgedeki en büyük üssü 1996'da kurulan Katar'daki



Al Udeyd Hava Üssü olarak biliniyor. Üs, CENTCOM'un bölgesel karargahına ev sahipliği yapıyor. ABD'nin bölgedeki askeri stratejisi açısından kritik öneme sahip Katar'da yaklaşık 10 bin askeri personelinin olduğu tahmin ediliyor. Ayrıca bu üste yaklaşık 100 hava aracı ve dronun bulunduğu biliniyor. Bahreyn'de ise ABD'nin deniz üssü eski İngiliz deniz üssü HMS Jufair'in bulunduğu yerde yer alıyor. Bu üs, askeri ve sivil personel dahil yaklaşık bin Savunma Bakanlığı personeline ev sahipliği yapıyor. ABD Donanması'nın Beşinci Filosu'nun merkezi olan üs, bölgedeki gemiler ve uçaklarla birlikte uzak noktalara destek sağlanabiliyor. ABD'nin Kuveyt'teki askeri varlığı da yaklaşık 13 bin 500 personelden oluşuyor. Bu personel, çoğunlukla Camp Arifan ve Ali el-Salem Hava Üssü'nde konuşlanmış durumda. Ayrıca, ABD'nin Kuveyt'teki en büyük lojistik hava üssü olan Ali el-Salem, savaş uçakları, insansız hava araçları ve hava ikmal sis-

temleri gibi çeşitli askeri kapasitelere sahip. Aralık 2022 itibarıyla, Suudi Arabistan'da silahlı kuvvetlerini eğitmek, danışmanlık yapmak ve bölgedeki ABD çıkarlarını İran ve vekillerinden korumak amacıyla 2 bin 700'den fazla ABD askeri konuşlu bulunuyordu. Beyaz Saray'a göre, buradaki askerler hava ve füze savunma sistemlerini koruyor ve askeri uçakların operasyonlarını destekliyor. Bu arada Umman'da da çoğunluğu hava kuvvetleri personeli olan birkaç yüz ABD askeri bulunuyor. Yıllardır ABD'nin Orta Doğu'daki önemli müttefiki olan Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ise yaklaşık 3 bin 500 Amerikan askeri personeline ev sahipliği yapıyor. Ülkenin limanları da ABD Donanması için kritik öneme sahip. ABD'nin Irak'tan 2021'de çekilme sürecini başlatmasının ardından ise Washington'ın bölgedeki yaklaşık 2 bin 500 askeri başkent Bağdat'ta ve ülkenin kuzeyindeki üslerde konuşlu şekilde görev yapmayı sürdürüyor. ●ANKARA-AA



## Türkiye, Netanyahu ve iş birlikçilerinin "adil biçimde yargılanmasının" ümit edildiğini bildirdi

Dışişleri Bakanlığı, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ve iş birlikçilerinin "adil biçimde" yargılanmasının ümit edildiğini bildirdi. Bakanlık, İsrail Dışişleri Bakanı Gideon Saar'ın X sosyal medya hesabında, Türkiye ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a yönelik "asılsız iftiralar ve alçakça yalanlardan" ibaret olduğu vurgulandı. İsraili yetkililerin, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açıklamalarına bu denli odaklanmak zorunda kalmasının "söz konusu beyanda yer alan hususların doğruluğunu teyit ettiği" belirtilen açıklamada, "Netanyahu'nun isminin, tarihte soykırım işlemiş kişilerle birlikte anılmasının sorumlusu, halen soykırım suçlamasıyla yargılanmakta olan kendisidir." ifadesine yer verildi. "İsraili yöneticilerin insanlığa karşı tüm dünyanın gözü önünde işlemekte olduğu suçların" herhangi bir şüpheye mahal vermeyecek biçimde derlenmekte olduğu aktarılan açıklamada, şunlar kaydedildi: "İsrail'in bugün bazı çevreler nezdinde sahip olduğu destek ve dokunulmazlık zırhı kaybolduğunda, Netanyahu ve suç ortakları adalet önünde hesap vermek zorunda kalacaklardır. Sayın Cumhurbaşkanımızca da ifade edildiği üzere, Netanyahu ve iş birlikçilerinin adil biçimde yargılanmasını ümit ediyoruz." İsrail Dışişleri Bakanı, sosyal medya hesabından Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Türkiye'ye iftira içeren bir paylaşım yapmıştı. ●ANKARA-AA

# Cumhurbaşkanı Erdoğan: Bölgemizde huzur barış, istikrar dışında hiçbir emelimiz yok

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin TBMM Grup Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, yola revan oldukları ilk günden beri mücadelelerine omuz veren tüm dava arkadaşlarına, AK Parti'nin 11 milyonu aşan her bir üyesine, neferine sevgi ve saygılarını sundu. Meclis Başkanlığı görevine, ittifak ortaklarının da desteğiyle ikinci kez seçilen yol ve dava arkadaşı TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş'u tebrik eden Erdoğan, Meclis Başkanlık Divanı'nda, komisyonlarda ve grup yönetiminde yeni görev alan veya görevlerine devam eden milletvekillerini kutladı. İslam dünyası olarak, ortak bir hissiyatta buluştukları bir mübarek bayramı daha geride bıraktıklarını anımsatan Erdoğan, "Gazze'de 620 gündür yaşanan soykırım ve katliamlar sebebiyle yine buruk geçirdiğimiz Kurban Bayramınızı da bu vesileyle tekrar tebrik ediyorum. Cenabıallah'tan bizleri, özellikle de Filistinli kardeşlerimizi, gönül huzuruyla karşılayıp uğurlayacağımız bayramlara kavuşturmasını niyaz ediyorum. Milletvekillerimizden ve kabine üyelerimizden hac farızasını yerine getiren arkadaşlarımızın ibadetlerinin makbul ve mebrur olmasını, diliyorum." ifadesini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bayram günlerinin, insanlığın dostluğu, kardeşliği, milli ve manevi değerleri en güçlü biçimde yaşadığı ve yaşadığı günler olduğunu belirtti. Bayramların ayrıca yardımlaşma ve paylaşma duygularının yanı sıra, milletçe birlik ve beraberliğin de peçinlendiği müstesna zaman dilimleri olduğunu dile getiren Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü: "Şunu evelelerimizde büyük bir memnuniyetle ifade etmek durumundayım. AK Parti teşkilatlarımız ve belediyelerimiz, maşallah, her bayramda olduğu gibi Kurban Bayramı'nda da yine tam kadro sahadaydı. Milyonlarca üyemizle bayramlaşma programları ve ziyaretlerle kardeşlik atmosferini güçlendirirken, sevgi, merhamet ve hoşgörünün kalp-

**Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Bölgemizde huzur, barış, istikrar dışında hiçbir emelimiz, arzumuz yok. Biz, Orta Doğu'nun tamamında sadece işbirliği, istikrar ve güvenlik istiyoruz." dedi.**



lerde çoğalmasını sağladık. Belediyelerimizle ihtiyaç sahiplerinin kapısını çalarak yetimlerin, öksüzlerin, gariplerin elinden tutarak kardeşlik görevimizi ifa ettik. Kahraman şehitlerimizin emanetlerini ve gazilerimizi, bu bayramda da ihmal etmedik. Kırğınlıkların giderilmesi, dayanışmanın güçlenmesi, 783 bin kilometrekarelik vatan topraklarının her karışında bayramın manasına uygun şekilde idrak edilmesi için canla başla çalışan tüm teşkilat mensuplarımızı bu kürsüden şükranlarımızı iletiyor, 'Rabb'im eksikliğinizi bu millette hissettirmesin' diye dua ediyorum."

Samimi bir üzüntüsünü paylaşmak istediğine dikkati çeken Erdoğan, şu değerlendirmelerde bulundu: "86 milyon siyasi farklılıklarını, anlaşmazlıklarını ve küskünlüklerini bir yana bırakıp muhabbetle kucaklaştığı ve healleştiği bayram günlerinde, Türkiye'nin ana muhalefet partisinin kendisini millettten ayırtması, bu mübarek günlerin ruhuna uygun olmayan bir davranıştır. İstanbul'a çöreklenmiş bir avuç haraminin güdümünden bir türlü çıkamayan ana muhalefetin durum, bakanız esefle söylüyorum, demokrasimize de Türk siyasetine de asla yakışmamaktadır. Şayet bir 'düşman hukukundan' bahsedilecekse, asıl 'düşman hukuku' budur. Bayramlarda dahi gerilimi, kavgayı, kutuplaşmayı körüklemeyi vahim bir hata olarak görüyoruz. Şunun bir defa iyi anlaşılması gerekiyor: Toplumdan ayrılarak siyaset yapılmaz, yapıl-

dahi bu siyaset tarzından ülkeye ve millete hiçbir hayır gelmez. Ana muhalefet partisi yönetimi, uyan levhalarına dikkat edip kendilerine çekti düzen vermek yerine, maalesef, içine sürükledikleri anaforda daha fazla dibe batıyor. Arpalığa çevirdikleri belediyelerin kaynaklarıyla semirenler; ana muhalefeti yolsuzluklarına canlı kalan yaparak, Türk siyasetini de enfekte ediyor. Türkiye'nin kronikleşmiş muhalefet açığı giderek derinleşiyor. Siyasi rakibimiz de olsa biz bu tabloyu doğru bulmuyoruz."

"Sayın Özel ve CHP yönetiminin, yanlışta ısrar etmekten bir an önce vazgeçip 'etkin pişmanlıktan' faydalanması gerektiğine inanıyoruz. Evet, bunun vakti çoktan gelmiştir" diyen Erdoğan, şunları kaydetti: "Sadece CHP'nin değil, Türk demokrasisinin de buna ihtiyacı vardır. Affınıza sığınarak söylüyorum. Türkiye gibi büyük bir ülkenin ana muhalefet partisinin aylardır 'kim kimin yüzyüzüne tükürecek' tartışmasıyla meşgul olmasını, biz ülkemiz adına utanç verici buluyoruz. Karşımızdaki manzara tam olarak şöyledir. Biri çıkıp diğerine 'çaldın' diyor, diğeri 'sen daha iyi çaldın' diyor. Yabancı istihbarat örgütlerinin oynacağı olmuş tetikçilere kasetler el altından servis ediliyor. Şaibe iddialarına bizzat kendi arkadaşları tarafından her gün yenileri ekleniyor. Daha iki yıl öncesine kadar yere göğe sığdıramadıkları cumhurbaşkanı adaylarına en ağır hakaretler ve tehditler savruluyor. Ya, Allah aşkına, böyle bir siyasi

parti olur mu? Türkiye'nin ana muhalefet partisini mi, yoksa entrikalarla ve ihanetlerle dolu bir pempe dizi mi seyre ediyoruz, inanın, biz de karıştırdık olduk. O kadar acınası bir durumdalar ki şecaat arz ederken, sirkatlerini itiraf etmeye başladılar."

Bütün bunlar yetmezmiş gibi, İsrail'in İran'daki bazı hedeflere saldırarak, İran içinde suikastler düzenleyerek, haydutluk sahasını biraz daha genişlettiğini kaydeden Erdoğan, "Şunu en başta söylemek mecburiyetindeyim: İran'ın, İsrail'in bu haydutluğu karşısında, bu devlet terörü karşısında, kendisini savunması son derece doğal, meşru, hukuki bir hak. İran; hukuk tanımayan, kural tanımayan, ilkesi olmayan, şımarık, şımartılmış, gözü dönmüş bir ülke tarafından çok açık bir şekilde saldırıya uğramıştır." ifadelerini kullandı. Erdoğan, İsrail'in, son 2 yılda artık açıktan gerçekleş-tirdiği saldırganlığın, Türkiye'nin de içinde bulunduğu geniş coğrafyanın karşılaştığı sorunları izah ettiğini söyledi.

Erdoğan, "Eğer bağımsızlık istiyorsan, eğer özgürlük istiyorsan; eğer bu topraklar üzerinde şerefle, namusla, zinetle yaşamak istiyorsan; eğer ekonomik refah istiyorsan, eğer bolluk, bereket, dirlik istiyorsan; eğer huzur istiyorsan cenge her zaman hazır olacaksın. Eğer buna hazır değilsen, işte 100 yıldır, 150 yıldır yaşananları yaşarsın. Caydırıcı gücün yoksa, içeride operasyonlara maruz kalırsın. İç cephende gedikler açılmışsa, bu coğrafyada ayakta

duramazsın." ifadesini kullandı.

"Türkiye, ülkelerden bir ülke değildir. Türkiye Cumhuriyeti Devleti, devletlerden bir devlet değildir" diyen Erdoğan, şöyle devam etti: "Kimse bizi başkalarıyla kıyaslamasın. Kimse bizi test etmeye, sınamaya, sabrımızı zorlamaya yeltenmesin. Buradan altını çizerek tekrar ifade ediyorum: Bizim kimsenin toprağında gözümüz yok. Kimsenin toprağının üzerindeki ve altındaki hazinelerinde gözümüz yok. Bizim kimsenin ege-menliğiyle herhangi bir sorunu-muz yok. Bölgemizde huzur, barış, istikrar dışında hiçbir emelimiz, arzumuz yok. Biz, Orta Doğu'nun tamamında sadece işbirliği, istikrar ve güvenlik istiyoruz. Kendimiz için, kendi vatandaşlarımız için ne istiyorsak; inanç, kültür, köken ayrımı yapmadan bölgedeki herkes için aynı şeyi murat ediyoruz. Adil, onurlu ve sürdürülebilir bir barışın, unutmayın, kaybedeni olmaz. Biz, barış için tüm samimi-yetimlerle çabalarız ama bize yö-nelik her saldırıda da tarihimizden, ecdadımızdan devraldığımız mirasla, saldırganlara hak ettiği cevabı veriz. Bu millet, devletinin gü-cünü biliyor; bu millet, birlik ol-duğunda, tek yürek, tek bilek ol-duğunda neleri başarabileceğini gayet iyi biliyor. Bu millet, aynı zamanda, Cumhuriyet'in, bu ateş çemberinde Türkiye'yi nasıl sülh ve salah içinde tutacağını da biliyor. Kimsenin endişesi, tered-düdü olmasın. İsrail saldırganlığını durdurmak için mücadelemiz sü-recek. Bölgemizde barışı tesis et-mek için girişimlerimiz artarak devam edecek. Diplomatik te-maslarımız, telefon diplomasi-mize ara vermeyeceğiz. Herkesi etkileyebilecek büyük bir felaketin önünde özellikle durmak ve önüne geçmek için elimizden gelen gay-reti göstereceğiz. Bununla birlikte Türkiye'ye, içeriden ya da dışarı-nda gelecek her saldırı ise karşı-sında milletimizin kendisini bu-lacaktır, hükümetimizin çelikten iradesini bulacaktır. Rabb'im yar ve yardımcımız olsun. Rabb'im, vatanımızı her türlü beladan, mu-sibetten, saldırdan, ihanetten mu-hafaza eylesin." ●ANKARA-AA



FOTOGRAF: AA

## Bakan Yerlikaya: 2024 yılı içerisinde kırmızı ışık ihlali nedeniyle her 3 günde 1 vatandaşımız hayatını kaybetti

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "2024 yılı içerisinde kırmızı ışık ihlali nedeniyle her 3 günde 1 vatandaşımız hayatını kaybetti. Tek bir amacımız var: Trafik kuralında canlarımızı yitirmeyelim." uyarısında bulundu. Yerlikaya, sosyal medya hesabından, "kırmızı ışıktaydık" başlığıyla Antalya'nın Kepez ilçesinde kamyon sürücüsünün kırmızı ışık ihlali yapması sonucu meydana gelen trafik kazasının görüntüsünü paylaştı. Olayda, 3 aracın karıştığı ölümlü trafik kazası meydana geldiğini belirten Yerlikaya, şunları kaydetti: "Kazada 1 vatandaşımız yaralandı, maalesef 1 canımızı kaybettik. Bir

ocağa daha ateş düştü. 2024 yılında 266 bin 854 ölümlü-yaralamalı kazanın 7 bin 526'sı kırmızı ışık kuralına uymamaktan meydana gelmiş ve kırmızı ışık kuralına uyulmadığı için 137 vatandaşımız hayatını kaybetmiştir. 2024 yılı içerisinde kırmızı ışık ihlali nedeniyle her 3 günde 1 vatandaşımız hayatını kaybetti. Tek bir amacımız var: Trafik kazalarında canlarımızı yitirmeyelim. Güvenli yollar, huzurlu yollar. Olayda, 3 aracın karıştığı ölümlü trafik kazası meydana geldiğini belirten Yerlikaya, şunları kaydetti: "Kazada 1 vatandaşımız yaralandı, maalesef 1 canımızı kaybettik. Bir

## Bakan Güler: Sınırlarımızdaki güvenlik tedbirleri artırılmıştır

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, İran'da yaşanan son olaylar nedeniyle sınırlardaki güvenlik tedbirlerinin artırıldığını bildirdi. Milli Savunma Bakanlığında yapılan açıklamaya göre, Güler, beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin Gürak, Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Selçuk Bayraktaroğlu ve Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ziya Cemal Kadoğlu ile Van'a gitti. Van Valisi Ozan Balcı tarafından karşılanan Güler, İran sınır hattında inceleme ve denetleme lerde bulundu. Güler, inceleme ve denetlemelerde bulunmasının ardından 3'üncü Ordu Komutanlığına bağlı birlik komutanlarının da katılımıyla video telekonferans toplantısı yaptı. İsrail-İran arasında devam eden çatışmalara ilişkin değerlendirmelerde bulunan Güler, bölgede ve dünyada her geçen gün risk ve tehditlerin arttığını belirterek, "Hassas bir süreçten geçiyoruz. Şüphesiz böylesine kritik bir ortamda ülkemizin bu çok yönlü tehdit ve tehlikelere karşı, daima güçlü ve uyanık bulunması bir zorunluluktur. Bu bağlamda Milli Savunma Bakanlığı ve Türk Silahlı Kuvvetleri olarak ülkemizin bekası, asil milletimizin güvenliği ve huzuru için Cumhuriyet tarihimizin en kapsamlı, en yoğun ve en etkin faaliyetlerini icra ediyoruz." ifadesini kullandı. Yurt içinde ve sınır ötesinde terörle mücadelede büyük başarılar elde edildiğini kaydeden Güler, "Sınırlarımızın güvenliğini sağlarken,



terör tehdidini de ülkemizin gündeminden uzaklaştırdık. Öyle ki terör örgütü artık silah bırakma noktasına gelmiş durumdadır. Tarihi bir adımı ortaya çıkaran bu büyük başarı, kararlı tutumuyla devletimizin yılmaz iradesi ve samimi gayretleriyle sizlerin başarisıdır." diye konuştu. Milli Savunma Bakanı Güler, Türkiye'ye yakın coğrafyada ortaya çıkan sorunları büyük bir dikkatle takip ettiklerini vurgulayarak, "Geçen hafta cuma günü İsrail'in sınır komşumuz İran'a yönelik başlattığı hukuksuz saldırıları kınıyoruz. İsrail'in başta Gazze olmak üzere Lübnan'a ve şimdi de İran'a yönelik gerçekleştirdiği hukuksuz saldırıların, çatışmaları tüm coğrafyaya yayma amacını bir kez daha açıkça ortaya koymuştur." açıklamasında bulundu. İsrail'in kendi kamuoyundaki eleştirilere dahi kayıtsız kal-dığını, sınır tanımayan saldırganlığı benimsediğini kaydeden Güler, şöyle devam etti: "İsrail, yakın coğrafyamızı eylemleriyle büyük bir kargaşaya sürüklemektedir. Tüm uluslararası camia, bölgeyi kaos ve kargaşaya mahkum et-

meye çalışan İsrail yönetiminin keyfi eylemlerini durdurmak için acilen harekete geçmelidir. Türkiye olarak bu kritik gelişmelere karşı Sayın Cumhurbaşkanımızın direktifleri çerçevesinde, proaktif bir güvenlik paradigmasıyla hareket ediyor, ilgili kurumlarımızla yakın bir koordinasyon halinde ülkemizi ilgilendirebilecek tüm ihtimallere karşı değerlendirmelerimizi yapıyoruz. Özellikle vurgulamak isterim ki Milli Savunma Bakanlığı olarak vatanımızın ve asil milletimizin güvenliğini ve sınır hattımızın ve semalamızın emniyeti olmak üzere gerekli tedbirlerimizi çok yönlü ve en güçlü şekilde alıyoruz, almaya da devam edeceğiz."

Güler, teröre karşı başarılı mücahede verildiğini, bunun yanı sıra, hudutların güvenliğini de ihtiyaçlar ile ortaya çıkan risk ve tehditlere göre sürekli geliştir-diklerini bildirdi. Mehmetçiğin kutsal vatan topraklarının emniyeti ve halkın huzuru için görev yaptığını işaret eden Güler, "Bu kapsamda Kara Kuvvetlerimizin en seçkin birliklerinden biri olan 6'ncı Hudut Tugay Komutanlığı-

mız da sorumluluk sahasında, doğu sınırlarımızın güvenliğini sağlama görevini büyük bir başarıyla yerine getirmektedir. Memnuniyetle ifade etmek isterim ki 6'ncı Hudut Tugayımızın siz değerli mensuplarının yüksek vazife şuur ve sorumluluk bilinci ile ortaya koyduğu üstün gayretler her türlü takdirin üzerindedir." dedi. Personelin yüksek fedakarlık ve çabaları ile alınan güçlü ve etkin tedbirlerle hudutların güvenliğini en gelişmiş teknolojik imkan ve kabiliyetlerle sağladıklarını aktaran Güler, "Bu sayede sınır güvenliğimiz korunmuş, yasa dışı geçişler ile düzensiz göç ve terörist eylemler de engellenmektedir. Bu çerçevede hudutlarımızda; 8 hudut tugayı, 6 hudut alayı ve yaklaşık 60 bin personel görev yapmaktadır." bilgisini paylaştı. Bakan Güler, hudutlarda her geçen gün ilave tedbirler alındığını, yıl başından bu yana 38 bin 835 kişinin sınır geçişinin engellendiğini bildirdi. Güler, hudutlarda yakalanan 2 bin 664 düzensiz göçmen ile 83 terör örgütü mensubu ve 305 kilogram uyuşturucu madde-nin de kolluk kuvvetlerine teslim edildiğini belirtti. Milli Savunma Bakanı Güler, Türkiye'nin şanlı tarihinden aldığı tecrübe ve güçlü ordusuyla, bugüne kadar pek çok sinamay başarıyla geride bıraktığını, bölgesindeki istikrar-sızlıkların olumsuz etkilerini as-gari seviyede tutmayı bildiğini kaydetti. ●ANKARA-AA



## Emtia piyasasında şekerin tadı kaçtı

Şekerin libre fiyatı, ABD'de faaliyet gösteren emtia borsası Intercontinental Exchange'de 0,1626 dolarla 4 yılın en düşük seviyesini test etti. AA muhabirinin derlediği bilgiye göre, son dönemlerde emtia piyasasında tarım grubundaki ürünlerde dalgalı bir seyir görülürken, şeker fiyatlarında uluslararası piyasalarda sert düşüşler görülüyor. Şekerin libre fiyatı, ABD'de faaliyet gösteren emtia borsası Intercontinental Exchange'de 0,1626 dolarla Nisan 2021'den bu yana en düşük seviyesini test etti. Bu gelişmelerle, şeker fiyatlarında ay sonuna göre yüzde 4'ün, yılbaşına göre de yüzde 15'in üzerinde kayıplar görüldü. Şeker fiyatları, özellikle şeker arzının artacağına yönelik beklentilerle birlikte sert düşüş gösterdi. Küresel şeker arzının iyileşmesine ilişkin görünüm fiyatlar üzerinde baskı oluşturuyor. ABD Tarım Bakanlığının (USDA), küresel 2025/26 şeker üretiminin bir önceki yıla göre yüzde 4,7 artacağı öngörüsünde bulunmuştu. Hindistan, Tayland ve Brezilya'da üretimin artabileceğine yönelik öngörüler özellikle şeker fiyatları üzerinde baskı unsuru olan önemli faktörler arasında yer aldı. Hindistan'da bu yıl muson yağmurlarının normalin üzerinde olabileceğine yönelik öngörüler şeker üretiminde arz fazlası olabileceğine yönelik tahminleri öne çıkaran sebepler arasında yer aldı. İran ve İsrail arasında yaşanan savaş nedeniyle artan talep endişeleri, fiyatlarda değer kaybına neden oldu.

### Çin'in alımları yavaşladı

Çin'in kısıtlı alımları ve Endonezya ile Bangladeş'ten yapılan ithalatın yavaşlaması da şeker fiyatlarındaki aşağı yönlü baskıyı daha da artırıyor. Uzmanlar, şeker fiyatlarındaki düşüşte, iyi hava koşullarının etkisiyle üretimin artacağına yönelik beklentilerin etkili olduğuna dikkati çekiyor. Saxo Capital Emtia Strateji Başkanı Ole Hansen, AA muhabirine, "Şeker fiyatlarındaki düşüşte en basit açıklama Asya, Orta Amerika ve Brezilya'daki iyi hava koşullarıdır." dedi. Hansen, bu bölgelerdeki iyi hava koşullarının mahsul yetiştirmeyi ve şeker üretimini desteklediğini ifade etti. ●İSTANBUL-AA

# Bakan Kacır: Baykar-Leonardo ortaklığı iki ülkenin geleceğine katkı sağlayacak

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Baykar ile İtalya'nın önde gelen havacılık ve savunma sanayisi şirketi Leonardo arasında kurulan ortaklığın, iki ülkenin geleceğine katkı sağlayacağını bildirdi. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, iki şirketin ortaklığına

ilişkin değerlendirmede bulundu. Baykar ve Leonardo arasında kurulan ortaklığın, iki ülkenin geleceğine katkı sağlayacağını vurgulayan Kacır, şunları kaydetti: "Türkiye'nin savunma sanayisi ihracatını, Avrupa'nın güvenliğinde oynayacağı rolü, uluslararası diplomasideki etkinliğini güçlendirecek. Türkiye, 'Milli Teknoloji

Hamlesi' ile elde ettiği kazanımları, siyasi, ekonomik ve stratejik başarılarla taçlandırmaya devam edecek. Bu zor coğrafyada, bugüne kadar olduğu gibi barış ve istikrar adası olmayı sürdürecektir. Türkiye'nin gücü, inşa ettiğimiz uluslararası ittifaklarla perçinlenmeye devam edecek. Hayırlı olsun." ●ANKARA-AA



# Türkiye'de kişi başına gayrisafi yurt içi hasıla endeks değeri 71 oldu

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2024 yılı Satınalma Gücü Paritesi (SGP) verisini paylaştı. Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından açıklanan SGP'ye göre kişi başına gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) endeksi 2024 yılı geçici sonuçlarına göre 27 Avrupa Birliği (AB) ülkesi ortalaması 100 iken, bu değer Türkiye için 71 oldu ve AB ortalamasının yüzde 29 altında kaldı. Karşılaştırmalarda, 27 AB üyesi ülke, 3 Avrupa Serbest Ticaret Birliği (EFTA) ülkesi (İsviçre, İzlanda ve Norveç), 5 aday ülke (Türkiye, Kuzey Makedonya, Karadağ, Sırbistan ve Arnavutluk) ve 1 potansiyel aday ülke (Bosna-Hersek) kapsandı.

Karşılaştırmalarda yer alan 36 ülke arasında SGP'ye göre kişi başına GSYH endeksi en yüksek ülke 242 ile Lüksemburg, en düşük ülke ise 35 ile Bosna-Hersek oldu. Kişi başına GSYH endeksinde Lüksemburg AB ortalamasının yüzde 142 üzerinde, Bosna-Hersek ise yüzde 65 altında değere sahip oldu. Ülkelerin gelişmişlik düzeylerinin karşılaştırılmasında kişi başına gayrisafi yurt içi hasıla temel alınırken, tüketicilerin görece refah düzeylerinin karşılaştı-

## 2024 yılı Satınalma Gücü Paritesi'ne göre, Türkiye'de kişi başına gayrisafi yurt içi hasıla endeks değeri 71 oldu.



rlımasında kişi başına fiili bireysel tüketim endeksleri daha uygun bir gösterge olarak kabul edilmektedir. Fiili bireysel tüketim, tüketicilerin satın aldığı mal ve hizmetlere ek olarak devlet veya kâr amacı olmayan kuruluşlar tarafından sağlanan (eğitim, sağlık vb.) hizmetleri de kapsamaktadır. Kişi başına fiili bireysel tüketim düzeyi 27 Avrupa Birliği ülkesi ortalaması 100 iken, Türkiye için 80 oldu ve AB ortalamasının yüzde 20 altında kaldı. Karşılaştırmalarda yer alan 36 ülke arasında kişi başına fiili bireysel tüketim değeri en yüksek ülke 141 ile Lüksemburg, en düşük ülkeler ise 41 ile Arnavutluk ve Bosna-Hersek oldu. Fiyat

düzeyi endeksi, ülkelerin ulusal para birimlerinin karşılaştırılmalı olarak döviz kuruna göre alım gücünün göstergesidir. Bir ülkenin fiyat düzeyi endeksi, 100'den büyük ise bu ülke karşılaştırıldığı ülke grubu ortalamasına göre "pahalı", 100'den küçük ise bu ülke karşılaştırıldığı ülke grubu ortalamasına göre "ucuz"

olarak ifade edilmektedir. Türkiye'nin fiili bireysel tüketim endeksi, 2024 yılı geçici sonuçlarına göre 47 oldu. Bu değer, AB ülkeleri genelinde 100 Euro karşılığı satın alınan aynı mal ve hizmet sepetinin Türkiye'de 47 Euro karşılığı Türk Lirası ile satın alınabileceğini gösterdi. ●ANKARA-İHA



FOTOĞRAF: AA

## Türkiye'nin 'Satın Alma Gücü Paritesi'ne göre kişi başına GSYH endeksi 2024 için 71 oldu

Türkiye İstatistik Kurumu, 2024 yılına ilişkin "Satın Alma Gücü Paritesi" verilerini açıkladı. SGP ayrıntılı olarak tanımlanmış standart bir mal ve hizmet sepetinin farklı ülkelerdeki fiyat oranı olarak tanımlanıyor. Böylece ülkeler arasındaki fiyat düzeyi farklılıklarını gideriliyor ve uluslararası anlamda gerçek fiyat ve hacim karşılaştırmaları yapılabilir. Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından ilan SGP'ye göre kişi başına GSYH endeksi değeri, 27 Avrupa Birliği (AB) ülkesi için ortalama 100 birim iken Türkiye için 71 birim oldu ve AB ortalamasının yüzde 29 altında kaldı. Karşılaştırmalar, 27 AB üyesi ülke, 3 Avrupa Serbest Ticaret Birliği (EFTA) ülkesi (İsviçre, İzlanda ve Norveç), 6 aday ülkeyi (Türkiye, Kuzey Makedonya, Karadağ, Sırbistan, Arnavutluk ve Bosna Hersek) kapsadı. Söz konusu 36 ülke arasında SGP'ye göre kişi başına GSYH endeksi en yüksek ülke 242 ile Lüksemburg, en düşük ise 35 ile Bosna Hersek olarak belirlendi. Kişi başına GSYH endeksinde Lüksemburg AB ortalamasının yüzde 142 üzerinde, Bosna Hersek ise yüzde 65 altında değere sahip oldu. Ü-

kelerin gelişmişlik düzeylerinin karşılaştırılmasında kişi başına GSYH temel alınırken tüketicilerin görece refah düzeylerinin karşılaştırılmasında kişi başına fiili bireysel tüketim endeksleri daha uygun bir gösterge olarak kabul ediliyor. Fiili bireysel tüketim, tüketicilerin satın aldığı mal ve hizmetlere ek olarak devlet veya kâr amacı olmayan kuruluşlar tarafından sağlanan eğitim, sağlık gibi hizmetleri de kapsıyor. Kişi başına fiili bireysel tüketim düzeyi 27 AB ülkesi ortalaması 100 iken Türkiye için 80 oldu ve AB ortalamasının yüzde 20 altında kaldı. Karşılaştırmalarda yer alan 36 ülke arasında kişi başına fiili bireysel tüketim değeri en yüksek ülke 141 ile Lüksemburg, en düşük ülke ise 41 ile Arnavutluk ve Bosna Hersek olarak kayıtlara geçti. Fiyat düzeyi endeksi, ülkelerin ulusal para birimlerinin karşılaştırmalı olarak döviz kuruna göre alım gücünü gösteriyor. Bir ülkenin fiyat düzeyi endeksi, 100'den büyük ise bu ülke, karşılaştırıldığı ülke grubu ortalamasına göre "pahalı", 100'den küçük ise karşılaştırıldığı ülke grubu ortalamasına göre "ucuz" olarak ifade ediliyor. ●İSTANBUL-AA

## Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi Programı'nın büyüklüğü 500 milyar liraya çıkarıldı

Bakan Kacır, Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi Programı'nın büyüklüğünü 500 milyar liraya yükselttiklerini belirterek, ileri teknoloji ve savunma sanayisi gibi stratejik sektörlerde yapılacak yatırımları daha güçlü destekleyeceklerini bildirdi. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, sosyal medya hesabından, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın bugün verdiği 'müjde'ye ilişkin değerlendirmede bulundu. Erdoğan'ın "Orta yüksek ve yüksek teknoloji yatırımları için 'Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi Programı'nın büyüklüğünün 500 milyar liraya çıkarıldı." açıklamasına değinen Kacır, Cumhurbaşkanı liderliğinde, Türkiye Yüzyılı vizyonunu güçlendirecek önemli bir adım daha atıldığını vurguladı. Kacır, yatırımların

daha güçlü destekleneceğine dikkati çekerek, şunları kaydetti: "Enflasyonla mücadelede sağladığımız ilerlemeyi, 86 milyon vatandaşımızın refahına ve alım gücüne yansıtmakta kararlıyız. Bu süreçte, üretime ve teknolojiye yatırımlarımızı kararlılıkla sürdürüyoruz. Bu vizyon doğrultusunda, Yatırım Taahhütlü Avans Programı'mızın büyüklüğünü yüzde 70 artırarak 500 milyar liradan 500 milyar liraya çıkarıyoruz. İleri teknoloji, enerji teknolojileri ve savunma sanayisi gibi stratejik sektörlerde yapılacak yatırımları daha güçlü destekleyeceğiz. Hedefimiz net, Türkiye'yi yüksek katma değerli üretimin, inovasyonun ve teknolojik dönüşümün merkezi haline getirmek. Türkiye Yüzyılı'nda durmak yok, yola devam." ●ANKARA-AA



FOTOĞRAF: AA



FOTOĞRAF: AA

## Bakan Bayraktar'dan doğal gaz tedarikine ilişkin açıklama

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, AK Parti TBMM Grup Toplantısı öncesinde gazetecilerin sorularını yanıtladı. Doğal gazı zam gelip gelmeyeceğine dair soru üzerine Bayraktar, son birkaç yıldır doğal gazda dünya piyasalarındaki fiyat değişikliklerini yansıtmamak adına önemli bir destek programı uyguladıklarını, uygulamaya devam edeceklerini vurguladı. Konu hakkında Kabine Toplantısı sonrasındaki yaptığı değerlendirmenin, makro ölçekte hem dünyadaki hem de Türkiye'ye olası etkileri üzerine konuştu. Anımsatan Bayraktar, "Zaten bütün ülkeleri etkileyecek şekilde petrol fiyatları yukarı gidiyor, petrole beraber de ona paralel şekilde dünyada doğal gaz fiyatlarında da bir artış söz konusu olabilir." diye konuştu. Fiyat artışlarına neden olan olayların kısa süre içerisinde durulmasını dileyen Bayraktar, "Biz vatandaşlarımızı bunu en az düzeyde yansıtmak veya yansıtmayacak şekilde o destek programımızı devam ettireceğiz." ifadesini kullandı. Doğal gaz tedarikindeki

arz güvenliğine değinen Bayraktar, "Doğal gaz tedarikimiz noktasında herhangi bir sıkıntı olmayacağını ifade ettim. İran'dan önemli bir miktarda gaz alıyoruz ama bununla ilgili alternatifleri de kurduğumuz altyapı sayesinde ikame edebileceğimizi ifade etmek istiyorum." açıklamasında bulundu. Akaryakıtta olası zam sorusuna yanıt veren Bayraktar, Türkiye'de otomatik fiyatlandırma mekanizmasının olduğunu ve dünya fiyatlarına paralel olarak fiyat artışlarının otomatik olarak pompa fiyatlarına yansıdığını aktardı. Bakan Bayraktar, şöyle devam etti: "Burada iki değişken var: biri petrol değişkeni veya ürün olarak mazot veya bezin değişkeni. Burada, yukarı ya da aşağı yönlü hareketlilik olabilir. Bir de dövizde bir hareketlilik olursa fiyatlandırmada bir değişiklik söz konusu olabilir. Şu anda görüldüğü gibi, ürün fiyatında bir artış yaşanıyor. Malumunuz ham petrol fiyatları yukarı gitti. Dolayısıyla bunun da fiyatları otomatik olarak yansıması söz konusu olabilecektir." ●ANKARA-AA



## Beşiktaş'ın UEFA Avrupa Ligi 2. eleme turundaki rakibi belli oldu

Beşiktaş, UEFA Avrupa Ligi'nde Shakhtar Donetsk-İlves eşleşmesinin galibi ile karşılaşacak İsviçre'nin Nyon kentindeki UEFA Genel Merkezi'nde gerçekleştirilen UEFA Avrupa Ligi kura çekimiyle 2. eleme turu eşleşmeleri belli oldu. Türk teknik adam Arda Turan'ın başına geçtiği Ukrayna temsilcisi Shakhtar Donetsk, 1. eleme turunda Finlandiya'dan İlves Tampere takımını elemesi halinde, 2. eleme turunda Beşiktaş'ın rakibi olacak. UEFA Avrupa Ligi 1. eleme turunda ilk maçlar 10 Temmuz, rövanş karşılaşmaları ise 17 Temmuz'da oynanacak. İkinci eleme turu ilk maçları 24 Temmuz, rövanş maçları ise 31 Temmuz'da yapılacak. Trendyol Süper Ligi'ni 3. sırada bitiren Samsunspor ile 4. sırada yer alan Beşiktaş, 2025/26 sezonunda UEFA Avrupa Ligi elemelerinde mücadele edecek. Samsunspor, Avrupa Ligi'nde lig aşamasına kalabilmek için tek eleme, Beşiktaş ise 3 eleme oynayacak. Samsunspor, play-off turunda, Beşiktaş ise 2. eleme turunda organizasyona dahil olacak.

### UEFA Şampiyonlar Ligi 2. eleme turu kura çekimi yapıldı

Avrupa futbolunun kulüp düzeyindeki en önemli turnuvasının 2. eleme turu kura çekimi, İsviçre'nin Nyon kentindeki UEFA merkezinde gerçekleştirildi. Organizasyonda 1. eleme turu maçları, 8-9 Temmuz rövanşları ise 15-16 Temmuz tarihlerinde, 2. eleme turu maçları ise 22-23 Temmuz, rövanşları ise 29-30 Temmuz tarihlerinde yapılacaktır. Süper Lig'de 2024-2025 sezonunda şampiyonluğa ulaşan Galatasaray, Şampiyonlar Ligi'ne ön eleme oynamadan direkt lig aşamasından katılırken, 2. sırada tamamlayan Fenerbahçe ise Şampiyonlar Ligi'ne 3. Eleme Turu'ndan başlayacak. Fenerbahçe'nin UEFA Şampiyonlar Ligi 3. eleme turundaki muhtemel rakipleri de belli oldu. Sarı-lacivertli kulüp, 3. eleme turunda Benfica, Club Brugge, Feyenoord ya da Rangers-Panathinaikos eşleşmesi galibi ile karşılaşacak. ●İSTANBUL-AA



## TBF Disiplin Kurulu, Beşiktaş'a 630 bin lira para cezası verdi

Türkiye Basketbol Federasyonu (TBF) Disiplin Kurulu, Beşiktaş Fibabanka ile Anadolu Efes arasında oynanan Türkiye Sigorta Basketbol Süper Lig play-off yarı final beşinci maçının ardından siyah-beyazlı kulübe 630 bin lira para cezası verdi. TBF'nin sitesinde yer alan açıklamaya göre kurul, siyah-beyazlı kulübe salon ve seyirci olayları sebebiyle 75 bin lira, çirkin ve kötü tezahürattan dolayı 530 bin lira, merdiven boşluklarının boş bırakılması sebebiyle de 25 bin lira ceza uyguladı. Kurul ayrıca Anadolu Efes oyuncusu Ercan Osmaniye de sportmenliğe aykırı hareket sebebiyle 40 bin lira para cezası verdi. ●İSTANBUL-AA

# İttifak

19 HAZİRAN 2025 PERŞEMBE YIL: 29 SAYI: 10049

**İmtiyaz Sahibi**  
İTTİFAK GAZETECİLİK VE MATBAACILIK A.Ş.  
Adına  
Recep İncecik  
**Genel Yayın Koordinatörü**  
Hayreddin Turan  
**Yazışları Müdürü (Sorumlu)**  
Mehmet Buğra İncecik  
**Haber Müdürü**  
Harun Reşit Akçay  
**İnternet Editörü**  
Aysu Mola  
**Sayfa Sekreteri**  
Elif Şahin

**Yayın Türü:** Yerel Süreli Yayın  
**Yayımlayan:** İTTİFAK GAZETECİLİK  
VE MATBAACILIK A.Ş.  
İmzalı yazılardaki görüşler, yazarlarını bağlar.  
Reklam ve Abone Müdürlüğü: 0212 514 06 62  
**Yönetim Yeri:**  
Küçük Ayasofya Mahallesi Çayiroğlu Sk. No:8  
Sultanahmet - Fatih / İstanbul  
**Telefon:** 0212 514 06 62  
www.ittifakgazetesi.com

# Gençlerbirliği'nde öncelik yeniden Süper Lig'in "demirbaş" takımlarından olmak

**Gençlerbirliği Kulübünde tekrar başkanlığa seçilen Osman Sungur, yenisinden Süper Lig'in "demirbaş" takımlarından olmayı amaçladıklarını belirtti.**

**G**ençlerbirliği Kulübünde tekrar başkanlığa seçilen Osman Sungur, yaptığı yazılı açıklamada, 14 Haziran'daki genel kurula ve yeni dönemdeki hedeflere ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Gençlerbirliği'ne başkan olması, kurullarında yer alarak bu kulübe hizmet etmeyi isteyen her üyeyi medeni cesaretlerinden dolayı tebrik eden Sungur, şunları belirtti: "Bundan 1,5 sene önce Gençlerbirlikliler olağanüstü genel kurulda bir oy farkla şampiyonluğu seçmiş meğer... Fark yaratan o bir kişinin desteğini bütün Gençlerbirliği camiasının bana vermiş olduğu destek olarak bildim. Seçtiğim günden beri tek hedefim, şartlar ne olursa olsun Süper Lig'e çıkmaktır. Yönetici arkadaşlarıma 'Gençlerbirliği profesyonel A takımı Süper Lig'de olmadığı sürece bu kulübü yaşatmamız çok zor' dedim. Gücümüz, bütçemiz elverdiğince Gençlerbirliği camiasına yakışan bir kadro kurduk. Yıllar sonra bonservis verip futbolcu transfer ettik. Zaman zaman puan tablosunda bize yakışmayan yerlerde yer aldık. Ama sonunda şampiyon olmayı bildik. En başından beri hedefim genel kurula şampiyonluk kupasını getirmektir. Öyle de oldu."

Genel kurulun Nazım Hikmet Kültür Merkezi'nde yapıldığını hatırlatan Sungur'un açıklamasında, "Sonucu en başından belli, plastik sandalyelerin boş kaldığı, elli yüz kişilik bir genel kurul değil, binden fazla üyemizin salona geldiği, neredeyse bine yakınımın oy kullandığı, bizi desteklesinler veya desteklemesinler her isteyen söz aldığı bir toplantı oldu. Ne yazık ki haddini bil-



meyen bazıları büyüklerimizi sinirlendirdi. Zaman zaman sesler yükseldi. Bu küçük gerginlikleri de anlıyorum. Herkes üyesi olduğu camiaya hizmet etmek ister. Hele de şampiyon olup, Süper Lig'e çıkmışsa." ifadeleri yer aldı. Sungur, diğer adayların Nilüfer Bircan'ın ismi altında birleştiğine işaret ederek, "Demek ki insanlar aynı hedef için birleşebiliyor. Genel kurul sürecinde yaşadıklarımızdan camia olarak ders almalyız. Yıllar boyunca dargın kalanlar da bir amaç uğruna, Gençlerbirliği'ne hizmet etmek için birleşiyorlarsa genel kuruldun sonra da bütün camia olarak birleşebiliriz. Cumartesi gününe kadar yaşadıklarımızı, söylediklerimizi artık bir kenara koymalyız. Hepimiz, bu camianın bir neferi olduğumuzun bilinciyle geleceğe bakmalı, Gençlerbirliği'nin başarısı için hep beraber çalışmalıyız." şeklinde görüş belirtti.

**"Yükümüz daha ağır"**

"Şimdi yükümüz daha da

ağır, sorumluluğumuz büyük." ifadesini kullanan Osman Sungur, şunları kaydetti: "Ama bizi tercih edenleri mahcup etmemek için sarf edeceğimiz gayret de yükümüzden daha kuvvetli olacak. Hedefimiz, Gençlerbirliği'ni eskiden olduğu gibi kötü gün akçesine sahip, borcu olan değil, kasasında sıkır sıkır milyon avrolar bulunan bir kulüp haline getirmek. Ancak hedefimizin gerçekleşmesi için tek bir şart var; Gençlerbirliği'miz o bildiğimiz haliyle, yine eskiden olduğu gibi Süper Lig'in demirbaş olmalı. Kulüpte çalışan emekçilerimizin geçimi de futbol okullarına gelip top oynayan çocuklarımızın neşesi de altyapımızda forma terleten yeteneklerimizin geleceği de bu şarta bağlı. Gençlerbirliği A takımı, her şart ve koşulda Süper Lig'de mücadele etmelidir. Bu mücadelesinden asla vazgeçmemelidir. Gençlerbirliği'nin var olması buna bağlıdır, başka bir çözüme, şu veya bu şahane

projeye değil." Önlerinde kısa sürecek bir transfer döneminin bulunduğunu belirten Sungur, "40-45 gün sonra da lig başlayacak. Her ne kadar genel kurul süreci yaşasak da ben transfer çalışmalarını için kulüp çalışanlarına gerekli direktifleri verdim. Hazırlıklarımız tamam. Ama malum iyi futbolcuların her zaman sayısız talibi olacaktır. Ancak Gençlerbirliği'nin diğer bazı kulüplerden avantajlı olduğu özellikleri var. Her şeyden önce burası Ankara. Belki evet yapılması üzerinden yıllar geçti ama tesislerimiz hala bu ülkede parmakla gösterilecek kalitede. Er veya geç, bizimle çalışan futbolcularımız bizde haklarının kalmayacağından emin. Dahası bu kulüpte her zaman bir aile atmosferi var. Bütün bu avantajlarımızla bu sezon için iyi bir kadro kuracağımızdan eminim." görüşünü paylaştı. Sungur, "Süper Lig'de mücadele ederken kulübün geleceği için önemli

işler yapacağız. Bana bu noktada bir projeniz var mı diye soracak olursanız şunu söyleyelim; mevcut koşullarda tek projem Gençlerbirliği'nin Süper Lig'de yaşatmaktır. Hep söylediğim gibi bütün diğer projeler bu şarta bağlı. Tesislerin yenilenmesi olsun veya yenisinden tesisleşme, altyapının daha verimli hale getirilmesi, yeni branşlarda yarışmacı takımlar kurulması, bunların hepsi gerekli ama önceliğimiz Gençlerbirliği'nin Süper Lig'de başarılı olması." değerlendirmesini yaptı. Yeni 19 Mayıs Stadı'nın en geç gelecek sezona tamamlanmasını arzu ettiklerine de değinen Sungur, "Devletimizin inşa ettiği 55 bin kişilik muazzam yatırımın karşılığını vermemiz lazım. Koltukları Ankaralılarla dolduralı. Yeni Niyetimiz başkentimize maç günleri on binlerce hemşehrimizin bir arada olacağı festivali gibi günler yaşatmak" ifadeleriyle açıklamasını tamamladı. ●ANKARA-AA



## FIFA Kulüpler Dünya Kupası'nda statlardaki boşluklar gündem oldu

ABD'deki 2025 FIFA Kulüpler Dünya Kupası'nda oynanan maçlarda tribünlerin yarısı bile dolmazken taraftar ilgisi beklentinin altında kaldı. ABD'deki 2025 FIFA Kulüpler Dünya Kupası'nda şimdiye kadar 1,5 milyon bilet satılırken ilk 8 maç 340 binden fazla taraftar tribünden izledi. FIFA'dan yapılan açıklamaya göre, ABD'deki 2025 FIFA Kulüpler Dünya Kupası'nda şimdiye kadar 1,5 milyon bilet satıldı. Organizasyondaki ilk 8 maç 340 binden fazla taraftar tribünden izlerken maç başına ise yaklaşık 42 bin taraftar stadyumdaki yerini aldı. Organizasyondaki maçlara düşük katılımın ardındaki faktörler arasın-

da ABD'de futbola ilginin düşük olması, yüksek bilet fiyatları, ev sahibi ülkenin turnuvaya katılan birçok takıma uzak bir lokasyonda olması ve maç saatleri gösteriliyor. Geçen cumartesi günü 60 bin 927 taraftar, ev sahibi ABD'nin kulüplerinden Inter Miami ile Mısır temsilcisi Al Ahly arasındaki turnuva açılış maçında Miami'nin Hard Rock Stadı'nı doldurdu. Bir sonraki gün ise 80 bin 619 taraftar, Avrupa devleri Fransız ekibi Paris Saint-Germain ile İspanyol kulübü Atletico Madrid maçını izlemek için Los Angeles'taki Rose Bowl Stadı'nda yer aldı. Organizasyon kapsamında şimdiye kadar yüksek katılımın sağlandığı bu

2 maç dışındaki karşılaşmalarda tribünlerde büyük boşluklar göze çarptı. ABD'nin Atlanta kentindeki Mercedes-Benz Stadyumu'nda oynanan D Grubu ilk maçında İngiliz temsilcisi Chelsea, ABD ekibi Los Angeles'i 2-0 mağlup etti. Maç ile ilgili en çok konuşulan konu ise 71 bin kişilik statta sadece 22 bin taraftarın karşılaşmayı izlemesi oldu. F Grubu'nda Güney Afrika ekibi Mamelodi Sundowns ise Güney Kore temsilcisi Ulsan'ı 1-0 mağlup ederken karşılaşmayı yaklaşık 3 bin taraftar izledi. Bu arada ABD ve İngiliz basını da paylaştığı fotoğraflarla maçlar sırasında tribünlerdeki boşluklara dikkati çekti. ●İSTANBUL-AA

## Dursun Özbek: Şampiyon olduk, kupaları kazandık diye bize durmak yok

Başkan Özbek, sarı-kırmızı kulübün Ali Sami Yen Spor Kompleksi RAMS Park'taki Özhan Canaydın Konferans Salonu'nda düzenlenen haziran ayı divan kurulu toplantısında açıklamalarda bulundu. Camiaya ve taraftarlarına teşekkür eden Dursun Özbek, "Tüm zorlu süreçte yanımızda olan divan üyelerimiz başta olmak üzere tüm üyelerimize teşekkür ediyorum. Başka hiçbir kulüpte göremediğimiz değerleriyle bizi gerektirginde eleştirdiniz, önerilerinizi sundunuz, yanımızda oldunuz. Göreve geldiğim günden itibaren camiamızda oluşturmaya çalıştığımız sevgi ve saygı ortamının en önemli destekçisi oldunuz. Bunun için hepinize teşekkür ediyorum. Her zaman yanımızda olan taraftarlarımız,

stadımızı tüm rakiplerimizin hayran olduğu bir ortama çevirdi. Sizlere bir kez daha teşekkürlerimi gönderiyorum. Önümüzdeki sezon UEFA Şampiyonlar Ligi'nde sahamızda her maçta son saniyeye kadar birlikte mücadele edeceğiz. Hedeflerimiz birlikte ulaşacağız. Buna yürekten inanıyorum." diye konuştu. Sarı-kırmızı kulübün başkanı, gelecek hedefleriyle ilgili de şunları kaydetti: "Şampiyon olduk, kupaları kazandık diye yine bize durmak yok. Şimdi daha çok çalışacağız. Bizim büyük hayallerimiz, o hayalleri gerçeğe dönüştürecek gücümüz ve ırademiz var. Galatasaray'ımızı çocuklarımız, torunlarımıza gurur duyduğumuz bir şekilde bırakmak için hiç durmayacağız." ●İSTANBUL-AA





# ‘Eski İstanbul’un evlenme âdetlerine mufassal bir bakış: Görücü



MERHABA  
İBRAHİM  
ETHEM GÖREN  
www.ittifakgazetesi.com

**Şehirlerde dün bugüne; bugün de yarına halkının yaşam tarzı, inanışları, örf, âdet ve gelenekleriyle taşınır. Kent sakinlerinin kimlik inşasında yaşanmışlıkların ve dahi âdetlerin önemli bir yeri vardır.**

Şüphesiz İstanbul tecrübe edilmiş yüzlerce, binlerce âdet, binlerce uygulama sahne olmuş. Bizim çabamız İstanbul’un unutulmuş kimi âdetlerini İttifak gazetemizin hoş kokulu satırlarında küçük bir sığınma sahnesi olarak değerli okuyucularımızın gündemlerine taşımak.

Asırlar boyunca bu toprakların insanların yaşadıkları, yaşattıkları; kuşaktan kuşağa devşirdikleri âdetler İstanbul’a ruh; İstanbullulara kimlik kazandırmada önemli roller üstlenmiştir.

Kadim İstanbul’da uygulanagelen binlerce âdet vardır ki bunların bazıları unutulmaya yüz tutmuş, bazıları da toplumun hafızasında arka plana itilmiştir. Bundan böyle zaman zaman köşemizde İstanbulluların unutmalarına gönlümüzün rıza göstermediği âdetlerimize ayna tutmaya çalışacağız. Çünkü, bizden önce yaşıyıp da ebedî âleme sırlanan ‘yedi tepe’li şehrin güzel insanların gönül evlerinde hassas bir kuyumcu maharetiyle geliştirdikleri âdetlerimiz Müslüman irfanının, Türk kültürüyle harmanlanmasıyla ortaya çıkmış nevişahsına münhasır umdelerdir. Sözkonusu umdelere; İstanbul’un âdetlerine göz ucuyla dahi bakıl-

dığında sıradan insanların afâkî âlemlerindeki basitliğin, buna mukabil, enfûsî dünyalarındaki incelik ve ihtişamın yansımaları görülür. Adaleti, yardımlaşmayı, vefâyı, diğer-kâmlığı omuzlarının üzerinde kutlu bir değer olarak mütemadiyen yükseltmiş bulunan ve her daim Hakk’ın hatırını gözetken insanların hâlet-i ruhiyelerini tek bir mısraya sığdırmak mümkündür: “Âyinedir bu âlem her şey Hakk ile kâim/Mir’at-ı Muhammed’den Allah görünür dâim.”

Doğumdan ölüme; tahsil hayatından ticaret ve komşuluk hukukuna kadar hemen tüm İstanbul âdetlerinin ortak yönü kanaatimizce ihsandır. İhsan ise kişinin kulluğunu; bir adım öte insanlığını sürekli hatırında bulundurarak insan; eşref-i mahlukât olarak kalabilmeyi başarmasıdır. Osmanlı Cihan Devleti asırlarında İstanbul’da hayat sürmüş bulunan atalarımızın sırrı ise şüphesiz insan-ı kâmilliklerinde mündemiçti.

## Görücülük.

Böyle bir girişten sonra Eski İstanbul’un evlenme âdetlerinden “görücü”lüğü teşrih masasına yatalım.

Osmanlı İstanbul’unda bekâr erkeklerinin evlenmele-



kardeş gibi yakınlarının payı büyüktü. Evlenme çağına gelen ve aile geçindirebilecek bir meslek, sanat, zanaat sahibi delikanlılar ailesine mensup kadınların baş göz etmesiyle dünya evine giderdi. Bu hususta önce evlenecek olan gencin istekleri gözetilir, bu istekler doğrultusunda münasip bir kız evladı arayışına girilirdi. Böylelikle evlenmeyi murat eden güveyi adayının ailesinin arayışları cemiyet içerisinde duyurulur, dostlar, ahabplar ya da gençleri başgöz etmede uzmanlık kazanmış, kendilerine “kılavuz” de-

nilen kadınlar devreye girerek bu arayışa katkıda bulunur, böylelikle gelinlik çağıda, kızı olanların bilgisi arayış içerisindeki aileye ulaştırılırdı.

## “Küçük hanımı görmeye geldik!”

Münasip bir aday bulunduğu kız tarafına görücüye gidilir, “küçük hanımı görmeye geldik” diyerek kapının tokmağını tıklatan görücü heyetini evin en büyük hanımı güler yüzle kapıda karşılayarak evin misafir odasına buyur ederdi. Bu esnada genç kız hazırlanırken genellikle yeşil elbiseler giymeyi tercih ederdi. Görücülere gümüş tepsiler içerisinde kahve ikram eden hizmetçiyle birlikte odaya giren gelinlik kız uygun bir yere kemâl-i edep ve hürmetle oturur, yerinden kalkmayan görücüler, karşılarında bir iskemlede oturan hanımefendiye bir yandan süzerken diğer yandan ailesiyle sohbet ederdi.

Görücülükte âdet olan bir kahve içimi oturmaktır. Görücü heyeti hanımefendiye beğenmişse bu durumda kahveler ağır ağır yudumlanır, bu esnada sohbet kolaylaştırılırdı. Şayet hanımefendi için bir düşünce hâsıl olmamışsa bu durumda kahveler hızlıca içilerek müsaade istenirdi. Kızın beğenilmesi durumunda ev-

den ayrılırken ziyaretlerinin olumlu geçtiğine dair ipuçları verilerek müsaade istenirdi.

Kız anası, akşam eve gelen beyine durumu bildirir, böylelikle kızın babası da erkek tarafını ve damadı araştırmaya başlardı.

Ziyaretten birkaç gün sonra erkek tarafının evinden en yaşlı hanım ya da –varsa- görücülüğe aracılık eden kılavuz kız tarafına giderek söz ve nişan için gün talebinde bulunulurdu. Bu esnada kız tarafı da erkek tarafını ve damat adayını araştırmış olurdu. Araştırmalara bazen istihare süreci de eklenir, kız tarafı damat hakkında olumsuz haberler almışsa istihare devreye alınarak kızlarının verilmeyeceği dolaylı olarak söylenirdi.

## ‘Allah’ın emri Peygamberin kavli...’

Evlilik için her iki tarafın da mutabık olması halinde damadın babası, ailelerinden birkaç kişiyle birlikte kız evine giderek, hanımefendiye babasından Allah’ın emri, Peygamber Efendimizin kavli ile isterdi. Kızın babası uygun bulursa erkek tarafına içeri mi dışarı mı diye sorardı. Evliliğin “içeri olması” damadın iç güveyliği olarak kız evine gelmesi demektir. Bu konu da halledildikten sonra kıza mihir verilir.

Mihir, mihr-i muaccel ve mihr-i müeccel olarak ikiye ayrılırdı. Mihr-i müeccel nikâh bedeli olarak hanımefendiye erkek tarafından verilen altın ya da para cinsinden bir hediye ve bu hediye kızın akranelerinin aldıkları mihir bedelinden az olmazdı. Fazlası ise erkek tarafının yapacağı bir ihсандı.

Dini nikâhtan önce erkek tarafının kız tarafına nişan takımı denilen hediyeler göndermesi âdettendi. Nişan takımlarının gözdesi genellikle içinde güzel kokuların, ıtırın, misk ü anberin bulunduğu, kadifeden işlemeli zarif çekmecelerdi. Çekmecenin içine değerli mücevherlerle süslü nişan yüzükleri de konurdu. Kurdelalarla süslenen çekmeceler, içinde gelin hanımın elbiselik kumaşlarının ve sair hediye eşyalarının bulunduğu boğçalarla, şekerlemelerin, lokumların, mevsim meyvelerinin ve en güzel çiçeklerin yer aldığı tablalarla birlikte kız evine yollanır, nişan merasiminde yüzükler takılarak taraflar birbirlerine yemek ikramında bulunurdu. Nişan ile düğün arası pek fazla uzatılmaz mümkün olan en kısa sürede düğün merasimi icra edilirdi.

**YARIN: ESKİ İSTANBUL’DA DÜĞÜN**

